
 
 

 
 

KRONIKA 
 

 

OBEC HORNÍ PODLUŽÍ 
 

2017 
 



1 
 

KRONIKA 

Obec Horní Podluží 

Ústecký kraj 

2017 

 

 

606 let obce 

 

1411 - 2017 

                                                                

                                                                                  

                                                                                    Starosta obce 



2 
 

Zpracovala: Jindra Koldová, kronikářka obce 

Fotografie: Jindra Koldová, Jaromír Petružálek, Josef Gerhát 

Zdroj: převážně zpravodaj PERMONÍK 

OBSAH  

 

Obsah Strana 

Události u nás i ve světě 3 - 4 

Obecní úřad + 1 fotografie 5 - 6 

Obyvatelstvo, Vítání občánků + 1 fotografie 6 - 7 

Rozpočet, Volby 8 - 9 

Slovo starosty + 2 fotografie 10 - 11 

Větrný mlýn Světlík + 2 fotografie 12 - 14 

Čaj o páté + 1 fotografie, Tvoření + 1 fotografie, Maškarní ples + 2 fotografie 15 - 19 

Masopust, Odemykání studánek, Pálení čarodějnic, Den matek + 6 fotografií 19 - 23 

Den dětí + 1 fotografie, Vítězové + 1 fotografie, Sraz soc. vozidel + 1 fotografie 24 - 26 

Hry legrace a smíchu + 1 fotografie, Mistr světa + 1 fotografie 26 - 28 

Zájezd + 1 fotografie, Sportovní den + 1 fotografie, Zahrada Čech  29 - 30 

Drakiáda + 1 fotografie, Muzikál + 1 fotografie, Zahájení adventu + 2 fotografie 31 - 34 

Kozí farma Žofín + 1 fotografie 34 - 35 

Mateřská škola KLÍČEK + 2 fotografie 36 - 37 

Sbor dobrovolných hasičů + 3 fotografie 38 - 41 

TJ Čechie 42 - 43 

Rybáři 44 - 46 

Knihovna + 2 fotografie, Výstava fotografií J. Gerháta + 1 fotografie 46 - 48 

Koupaliště, Kadeřnictví, Tělocvična + 3 fotografie 49 - 51 

JAWA Horní Podluží + 1 fotografie 52 - 53 

Firma RETIRO, Firma BELDEN, Vývařovna + 3 fotografie 54 - 55 

Prodejna smíšeného zboží, Penzion Jana, Hotel Slavie, HOPO + 4 fotografie 56 - 57 

Chata Spojařka, Občerstvení na hřišti, U Laštůvků, Truhlárna + 4 fotografie 58 - 59 

E - PROFIT + 1 fotografie, Představení kronikáře 60 

Usnesení + 1 fotografie 61 - 69 

 



3 
 

UDÁLOSTI U NÁS I VE SVĚTĚ  

 

20. ledna se Donald Trump  stal 45. americkým prezidentem. Inauguraci ve 

Washingtonu vidělo 900 000 lidí. Do Bílého domu nastoupil ve věku 70 let 

jako nejstarší a zároveň nejbohatší zvolený prezident a stal se také prvním 

mužem v úřadu bez předchozích zkušeností s politickou či armádní funkcí.
  

Biatlonistka Gabriela Koukalová získala na mistrovství světa v Hochflizenu 

první zlato v individuálním závodě. Vyhrála sprint na 7,5 km. V dalších 

dnech získala i stříbro a bronz.                                                                                                      

12. února rychlobruslařka Martina Sáblíková získala titul mistryně světa na 

5000 metrů v korejském Kangungu. Na této trati byla šampiónkou podeváté.  

1. března začala druhá fáze EET. Po hotelích a restauracích začaly vydávat 

elektronické účtenky maloobchody i velkoobchody. Z toho důvodu se začaly 

zavírat malé obchody na vesnicích!                                                                     

Snowboardistka Ester Ledecká zažila ve španělském Sierra Nevadě úspěšný 

světový šampionát : stříbro v paralelním slalomu a zlato v obřím paralelním 

slalomu.                                                                                                                                    

27. dubna v dole Rožná na Ždársku skončila těžba uranu, která byla v Česku 

poslední.                                                                                                                                  

2. května premiér Bohuslav Sobotka oznámil, že podá demisi vlády, kvůli 

nejasnostem kolem podnikání a majetkových poměrů vicepremiéra Andreje 

Babiše. Návrh poté stáhnul, neboť prezident Miloš Zeman vykládal ústavu 

tak, že by měl odejít jen premiér. Sobotka pak místo toho podal návrh na 

odvolání Babiše.                                                                                                                                     

21. května prezident Miloš Zeman udělil milost Jiřímu Kajínkovi. Jiří Kajínek 

byl v roce 1998 odsouzen za dvojnásobnou nájemnou vraždu a jeden pokus 

vraždy k doživotnímu trestu odnětí svobody. Z vězení se mu podařilo 

několikrát uprchnout. Jeho případ se stal všeobecně známým, byl podle něj 

natočen film KAJÍNEK. Také probíhala veřejná diskuze, zda byl odsouzen 

právem.                                                                                                                   

Od konce května platí nový protikuřácký zákon. V českých restauracích si už 

cigaretu nezapálíte.                                                                                                                                    

4. července Severní Korea zahrozila. Oznámila, že poprvé úspěšně 

vyzkoušela mezikontinentální balistickou střelu, která může zasáhnout 

dokonce až Aljašku.                                                                                                                     

2. září  se konečně  rozptýlil hurikán Harvey, který pustošil Spojené státy. 

Nejhorší živelná pohroma v dějinách země usmrtila nejméně 91 lidí                 



4 
 

a způsobila škody za 200 miliard dolarů. O několik dní později zasáhl USA    

a Karibik hurikán Irma.                                                                                                           

24. září vyhrála německé parlamentní volby konzervativní unie CDU/CSU 

kancléřky Angely Merkelové. Strana získala 33 procent hlasů. Sociální 

demokraté dostali 20,50 procenta. Protiimigrační a protiislámská Alternativa 

pro Německo se 12,60 procenty se stala třetí nejsilnější stranou.                                              

3. září český sportovní lezec Adam Ondra vylezl v Norském Flatangenu 

nejtěžší cestu světa a zavedl tak nový stupeň obtížnosti 9c.                                               

21. října se jasným vítězem sněmovních voleb stalo hnutí ANO Andreje 

Babiše. Získalo přes třicet procent hlasů. Druhá byla s odstupem ODS, třetí 

byli Piráti politika Bartoše, čtvrtá SPD Tomia Okamury. Do Sněmovny se 

dostaly ještě KSČM, ČSSD, KDU-ČSL, TOP 09 a STAN.                                                          

5. prosince vláda Bohuslava Sobotky po čtyřech letech skončila. Prezident 

Miloš Zeman přijal její demisi, den poté jmenoval nového premiéra Andreje 

Babiše a o týden později i jeho vládu.                                                                                    

15. prosince  Ústavní soud zrušil část zákona o elektronické evidenci tržeb. 

Třetí a čtvrtá vlna, do níž se mají napřesrok zapojit třeba řemeslníci či 

právníci se zpozdí. Evidenci tržeb nebudou podléhat platby kartou u e-shopů. 

Na účtenkách se také nebudou moci uvádět rodná čísla podnikatelů.                                 

Zemřeli: Helmut Khol, Miloslav Kardinál Vlk, Jan Tříska - herec, Jana 

Novotná - tenistka, vítězka Wimbledonu, Josef Augusta - hokejista, Vladimír 

Kočandrle - kardiovaskulární chirurg, Vladimír Renčín - karikaturista,    

Helena Štáchová - divadlo Spejbla a Hurvínka, Michal Pavlata - herec, 

Vladimír Brabec - herec, Karel Štědrý - zpěvák, Wabi Daněk - písníčkař        

a Věra Špinarová - zpěvačka . 
 

Tento rok byl opět charakterizován jako teplotně nadprůměrný a srážkově 

podprůměrný. Zejména letní měsíce červenec a srpen byly mimořádně horké, 

běžně bylo přes 30°C. V červenci bylo oproti loňskému roku přece jenom 

více srážek, častěji pršelo. Horké a suché počasí mělo neblahý dopad na úrodu 

a vegetaci všeobecně! Neblahý dopad byl viditelný zejména na zahrádkách. 

Září bylo na rozdíl od předchozích let velmi deštivé a chladné. Poslední tři 

měsíce roku byly teplé a suché. Sníh napadl až v polovině prosince, ale po pár 

dnech se oteplilo a sníh roztál!  

 

 

 

 



5 
 

OBECNÍ ÚŘAD      

                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

Sídlí v budově na adrese Žofín 2. V přízemí se nachází kancelář podatelny     

a pobočka pošty. Vedoucí pošty je Jarmila Krištofová do konce října                

a  od 1. listopadu ji vystřídala Dominika Krausová. Hodiny pro veřejnost:      

8 - 10,30 a 14 - 16 hodin. V prvním patře je kancelář starosty, zasedací 

místnost, obřadní síň a kancelář účetní.  

Hana Frydrychová - účetnictví, evidence DPH, rozpočet, pokladna, mzdová 

agenda, správa bytů, správa  nebytů, evidence obyvatel, evidence majetku, 

evidence pozemků, místní poplatky, evidence hrobových míst, vidimace         

a legalizace. 

Úřední hodiny: pondělí a středa 8,00 - 11,30 a 12,30 - 17,00 hodin. 

Renáta Mikelová - podatelna, Czech point, stavební a bytový technik, 

vidimace a legalizace, pokladna.  

Úřední hodiny: pondělí a středa 8,00 - 11,00 a 12,00 - 15,30 hodin. 

 



6 
 

Starosta:     Karel Kopecký 

Místostarosta:    Jindra Koldová 

Členové zastupitelstva:   Petr Chládek 

      Stanislav Slinták 

      Martin Svatek 

      Zdeněk Kotera 

      Karel Hanykýř 

      Jaromír Petružálek 

      Petr Hoření 

OBYVATELSTVO 
 

narození 4 

úmrtí 6 

přistěhovaní 18 

odstěhovaní 25 

  

Úmrtí: Braunstein Zdeněk, Caska František, Kaďorek Milan, Lígr Miloš, 

Sedláčková Helena, Zíta Petr. 

 

Narození: Kubík Alexandr, Myšáková Daniela, Průšová Eliška, Synek Pavel. 

 

 

Vítání občánků dne 9. dubna 
  
V sobotu 22. dubna  jsme pozvali naše malé občánky s rodiči, abychom je 

přivítali do života. Děti z naší mateřské školy je přivítaly zpěvem, říkankou    

a pohádkou  O Koblížkovi a Martina Hybelbauerová s Bárou Chládkovou 

zarecitovaly básně Jiřího Žáčka. Poté milým slovem uvítala občánky 

místostarostka obce Jindra Koldová. 

Rodiče a blízcí příbuzní se podepsali do pamětní knihy, maminky dostaly 

kytičku s přáníčkem a pro Jáchyma Jedličku, Adama Ryšavého, Dominika 

Schillinga, Anetu Formanovou, Antonii Vejnarovou, Jonáše Jaroslava Rejzka, 

Filipa Rejzka a Elišku Průšovou byli připraveni sloní hajánci. 



7 
 

 
 

 

Celkem obyvatel     773  

Dospělí       628 

Dospělí – muži     330 

Dospělí – ženy     298 

Děti (15 - 18 let)     27 

Děti (15 - 18 let) – chlapci   9 

Děti (15 - 18 let) – dívky   18 

Děti (do 15 let)     118 

Děti (do 15 let) – chlapci   58  

Děti (do 15 let) – dívky    60 

Děti (6 - 7 let)     15 

Děti (do 3 let)     31 

Průměrný věk obyvatel je 40. 8357050453. 

 

 

 

 

 

 



8 
 

ROZPOČET  

  

    Rozpočet       schválený        Skutečnost   

Příjmy                                               v Kč               v Kč  

Daňové příjmy 9 699 000,00 10 034 226,99  

Nedaňové příjmy 4 884 000,00  4 963 286,19 

Kapitálové příjmy     636 000,00  963 308,03 

Přijaté transfery  2 866 000,00  5 147 968,98 

Celkem  18 085 000,00  21 108 790,19 

Výdaje     

Běžné výdaje 13 528 000,00  13 091 280,12 

Kapitálové výdaje  3 280 000,00  2 578 139,66 

Celkem  16 808 000,00  15 669 419,78 

Financování     

Změna stavu                    
na bankovních účtech 

 917 000,00  -2 897 179,89 

Přijaté úvěry 0,00  0,00 

Uhrazené splátky úvěrů -2 194 000,00   -2 072 178,42 

Opravné položky 0,00   -470 012,10 

Celkem  -1 277 000,00  -5 439 370,41 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se konaly         

ve dnech 20.  - 21. října.  

Volby v naší obci 

Voliči v seznamu       627                               

Vydané obálky      359                             

Volební účast       57, 26 %                    

Odevzdané obálky      359                            

Platné hlasy      356                          

ODS        24                            

ČSSD       17                    

ANO 2011       127                                            

TOP 09       10                                            

Starostové a nezávislí      25                       

KSČM       34                   

ODA        1  

Strana zelených       3 

ROZUMNÍ- stop migraci, diktát.EU    6 

Strana svobodných občanů     5 

Blok proti islamizaci- Obrana domova   9 

Česká pirátská strana     34 

KDU ČSL       5 

Dělnická strana sociální spravedlnosti  1 

SPD        54 

Strana Práv Občanů     1 

 



10 
 

SLOVO STAROSTY  

V loňském roce jsme uvedli do zkušebního provozu novou čerpací stanici pro 

zasněžování. V současné době jsme dokončili venkovní opláštění z dřevěných 

palubek. Zároveň jsme dokončili i terénní úpravy po zemních pracích na 

přivaděči vody, který je nezbytnou součástí celého zasněžovacího systému. 

Jednalo se o finančně náročnou akci, a proto nám velice pomohla dotace 

z Fondu Ústeckého kraje ve výši 400.000,- Kč. 

Po čas prázdnin jsme vybudovali novou kuchyň ve školce. Podstatně se tím 

zlepšilo prostředí a usnadnila práce kuchařky. Další větší investicí byla 

rekonstrukce cesty na Světlík. Vrámci POV se nám podařilo štěrkovou cestu 

nahradit asfaltovou. Vzhledem k tomu, že se v této oblasti staví nové domy     

a další se připravují, tak to bylo nutné. Zároveň se tím zvýší komfort jak pro 

pěší turisty, tak pro cyklisty. Taktéž to značně usnadní zimní údržbu. 

V oblasti bytového fondu se podařilo dokončit nákladnou rekonstrukci dvou 

bytů v domě č. p. Ž 5 pod kozí farmou. Provádí se nejen realizace akcí, ale      

i příprava dalších záměrů. Podařilo se dokončit projektovou dokumentaci na 

výstavbu nové půjčovny lyží. Dále probíhají projekční práce na výstavbě 

nové návsi. Pracuje se i na obnově jedné vodní nádrže, která by mohla sloužit 

i jako přírodní koupaliště. Začátkem září by se měla rozjet v rámci zvelebení 

obce výsadba okrasné zeleně podél chodníků. Vztyčilo se nové veřejné 

osvětlení podél chodníku k paneláku v délce 200 m, náklady 62 tisíc Kč. 

Dalším záměrem je vybudovat nové osvětlení podél chodníku vedle hlavní 

silnice v délce cca 2 km. V letošním, nejpozději v příštím roce, bychom měli 

dokončit třetí etapu chodníku. Jako tečku za tím vším bych rád viděl položení 

nového asfaltového povrchu na hlavní silnici přes obec. To ale bude investice 

Ústeckého kraje. V současné době máme dokončenou projektovou 

dokumentaci na zateplení a výměnu střešní krytiny. Zateplit bychom chtěli     

i budovu bývalé samoobsluhy, kde je v současné době vývařovna a herna 

stolního tenisu.                                                                                 

Investice: rekonstrukce obecních bytů, zhotovení několika kanalizačních 

přípojek, výsadba zeleně podél chodníků, zvýšení kapacity zasněžování. Nové 

veřejné osvětlení podél chodníku k paneláku v délce 200 m, náklady 62 tisíc.                    

Demolice rodinného domu po panu Grofovi , náklady 50 tisíc. Výstavba nové 

půjčovny lyží - 1,5 mil. Kč. 

 



11 
 

  

 

Výstavba nové půjčovny lyží - 1,5 mil. Kč. 

 

 

Demolice rodinného domu po panu Grofovi - 50 tisíc Kč. 



12 
 

VĚTRNÝ MLÝN SVĚTLÍK  

Dominanta obce - Větrný mlýn Světlík je jedním z největších dochovaných 

větrných mlýnů v České republice. Je jediným mlýnem holandského typu       

s dochovaným technickým vybavením v Čechách. Mohutná stavba mlýna      

a zejména jeho pětilistá vrtule jsou unikátní charakterově i velikostí.             

Je zároveň technickou a kulturní památkou zapsanou v seznamu památek. 

Pětilopatkovým světlickým mlýnem se prezentuje nejen obec Horní Podluží, 

ale také celá tolštejnská oblast Lužicka. Mlýn je rovněž významným místem 

lokálních naučných a turistických tras, popisovaný v příslušných mapách       

a průvodcích. Je spolu s třemi podstávkovými domy jediným pozůstatkem 

dřívějšího osídlení bývalé obce Světlík. Na rozdíl od několika zbytků 

holandských větrných mlýnů v severních Čechách, které byly přebudovány  

na obytné či rekreační objekty, je však Světlík stále především reálným 

mlýnem - strojem - bez dodatečných znehodnocujících úprav.  

Nedávná obnova mlýna s důsledným využitím dochovaných součástí (a tedy   

s neobyčejně vysokou mírou původnosti obnovovaných zařízení) se rovněž 

stala výjimečnou příležitostí pro uchovávání a šíření povědomí o mlýnech 

jako neodmyslitelné součásti kultury a hospodářského života v minulosti. 

Větrný mlýn byl postaven roku 1843 v dnes již zaniklé osadě Lichtenberg 

(Světlík) na pozemkové parcele č. 674, jež patřila domkáři Antonu Wormovi, 

jako součást hospodářství s pekárnou, která stávala při cestě východně         

od mlýna. Mlýn mlel až do roku 1945, avšak poté v důsledku rabování           

a spolu se zánikem okolního osídlení pustl. V roce 1952 proběhla za přispění 

památkářů rekonstrukce objektu, avšak stát ani obec mu nezajistily péči. Mlýn 

opět rychle chátral a sloužil jako noclehárna či dokonce jako zdroj stavebního 

materiálu. V 60. letech proto mlýn odkoupila skupina osob. Noví majitelé 

provedli částečnou obnovu, spočívající zejména v doplnění zničených či 

vybouraných částí vodorovných konstrukcí, a stavbě zajistili pravidelnou 

údržbu. Chápali charakter mlýna jako technické památky a odmítli následovat 

tehdy obvyklé tendence k úpravám historicky pozoruhodných staveb            

na objekty pro rekreaci. Zasadili se tím o jeho uchování a o pozdější 

výjimečnou možnost celkové obnovy. V druhé polovině 70. let jim však síly 

docházely a na mlýně se začal opět začaly projevovat důsledky nájezdů 

nenechavců a vandalů. Mobiliář, který byl do objektu v šedesátých                  

a sedmdesátých letech shromážděn, byl při opakovaných vloupáních 

rozkraden nebo zničen. Současní majitelé zahájili přípravu obnovy ve 2.pol. 

90. let a práce na rekonstrukci proběhly postupně v letech 2002 až 2009. 

2002 - Obnova vnějšího pláště – omítky a prodyšné nátěry, ošetření obručí 

2003 - Obnova střešní krytiny – položení kopie plechové krytiny v pozink. 

plechu 

2004 - Obnova vnitřních omítek, osazení a doplnění mříží, oprava kamenných 

ostění, obnova studny 



13 
 

2005 - Obnova vnitřních omítek, obnova spárovaného kamenného vnitřního 

zdiva, obnova a vložkování kouřovodů, rekonstrukce ohniště, osazení 

dymníku, obnova kamenné dlažby v přízemí 

2006 - Rekonstrukce ztužující hvězdice hambalků krovu, výměna hrotnice     

a zajištění krovu, demontáž a repase litinové růžice větrného kola, 

rekonstrukce uložení a zajištění valu, restaurování segmentů pojezdu krovu     

a osazení vnitřní kruhové pozednice a kruhové vaznice 

2007 - Obnova zbývajících částí otočné střešní konstrukce a souvisejících 

exponovaných součástí konstrukce krovu, obnova mechanismu otáčení krovu, 

oprava hřídelí, ložisek, sedel, příslušenství přední a zadní hlavy, a dalších 

konstrukcí hnacího mechanismu a následné zprovoznění otáčení střechy. 

Obnova cévníku svislé hřídele. Výměna několika zhlaví nosných trámů          

a souvisejících částí podlahy patra. 

2008 - Doplnění ozubených litinových kol mechanismu otáčení střechy            

a dosažení jeho plné funkce. Obnova hlavního palečného kolo na vodorovné 

hřídeli včetně zubů a plné zprovoznění převodu mezi vodorovnou a svislou 

hřídelí. Obnova větrného kola a osazení pěti lopatkových ráhen perutí bez 

výstroje. Obnova brzdy větrného kola a draka k jejímu ovládání. Dosažení 

pasivního provozu větrného kola a hnacího mlýnského mechanismu. 

2009 - Dokončení obnovy pětilopatkového větrného kola - výstroje perutí , 

mechanismu ovládání lamel a vyvažování chodu kola. Zprovoznění 

mechanismu ovládání brzdy, dokončení výměn poškozených zhlaví nosných 

trámů a souvisejících částí podlah. Dosažení aktivního provozu větrného 

pohonu. 

2011 - Doplnění 5 řad lamel ke zvětšení aktivní plochy perutí. Doplnění 

zámku k ovládání brzdy větrného kola. 

K obnově mlýna přispěly výjimečným řemeslným umem zejména: 
-tesařské a sekernické práce FORTNASTAV s.r.o., parta Bruna Baručáka 

-kovářské a zámečnické práce Umělecké kovářství Jaroslav Prošek, Zbečno    

-specializované montážní a stavební práce Pithart, Pithart & Gerlich,  Děčín    

-studnařské práce Studnařství Zdeněk Koštejn,  Liberec   

-klempířské práce Klempířství J. Novák,  Varnsdorf 

Ke stavbě a vnitřnímu vybavení mlýna se nedochovala žádná dokumentace,    

s výjimkou nepočetného souborů fotografií exteriérů z 1. pol. 20. stol. 

Rekonstrukce mlýna byla proto připravována a prováděna na základě analýz 

dochovaných fragmentů vnitřních konstrukcí a stop po tesařských úpravách    

a rovněž s využitím srovnávacích studií dochovaných částí původních 

konstrukcí u některých větrných mlýnů v Sasku a na Moravě. 

Odbornými radami a konzultacemi významně napomohli při přípravě              

a realizaci prací také znalci větrného mlynářství a technických památek 

pánové Luděk Štěpán a Jan Doubek. 

Zdroj: http://www.vetrny-mlyn-svetlik.com/2011/ 

http://www.fortnastav.cz/


14 
 

 

Historické foto. 

 

Současný stav - foto Josef Gerhát. 



15 
 

ČAJE O PÁTÉ 

„Černou hodinku“  se čtením, šálkem dobrého čaje a pohodovým posezením 

příznivců knih z řad starších a pokročilých jsme zahájili v pátek 27. ledna      

od 17 hodin v obecní knihovně. 

Ať byl nápad pořádat čaje o páté přisuzován Anně z Bedfordu nebo 

Francouzům, nás inspiroval k posezení v naší místní knihovně a jak jinak než 

s knihou. Čaj se podával o páté spolu se sladkým pohoštěním, a to vše při 

vzájemné konverzaci a při četbě úryvků knih. Začali jsme vzpomínkou na 

slavný rod Münzbergů na Tolštejně, pro odlehčení jsme pokračovali 

úsměvnými fejetony ze Zápisků malého tyranosaura, které vtipně sepsal Pavel 

Tomeš. O tom, jak vtipně pojmout  Den dovolené nás navnadil Rudolf 

Křesťan nebo třeba, jak dopadla Bratrova svatba nás seznámil prostřednictvím 

své povídky M. Šimek a J. Grossmann.V útulném prostředí knihovny jsme si 

početli a příjemně „poklábosili“ o všem možném. Toto setkání si jistě 

zopakujeme, protože jak jednou řekl americký spisovatel Henry James:          

„V životě je jen pár hodin, které jsou příjemnější než doba zasvěcená rituálu 

nazvaného Čaj o páté“.                                                                                   

Naše již druhé setkání se uskutečnilo v březnu, tentokrát ovšem v mnohem 

větším počtu čtenářů. To nás potěšilo, vážně moc. Na takovém setkání je totiž 

fajn, že ho nejde naplánovat úplně do detailů bod po bodu. Prostě čekáte, jak 

se situace vyvine. Vzhledem k tomu, že všichni příchozí přišli s úsměvem na 

rtech, dalo se předpokládat, že to i tentokrát dobře dopadne. Pokračovali jsme 

čtením o rodině Münzbergů a zasmáli se (ono to snad ani nijak jinak nejde) 

při povídce Jak jsem ochořel z dílny Šimka a Grossmanna. Aňa Geislerová 

nás přesvědčila (samozřejmě zprostředkovaně přes svou knihu P.S.), že i ona 

„celebrita“ má doma úplně obyčejnou Ledničku a v ní i jídlo, ke kterému 

v různých obdobích života přistupovala všelijak. Docela mile nás překvapilo, 

že taková Láska s máslem neminula nikoho z nás. Okamžitě se nám vybavila 

vzpomínka na to, jakým způsobem jsme okusovali tatranku nebo 

Tvarohového Míšu, vylizovali prstem Nutellu nebo dělali ostrůvky plné másla 

na bramborové kaši. A o té voňavé krupicové kaši se nemusím ani 

zmiňovat…Hned bylo o čem povídat, na co vzpomínat. Během diskuze se 

podával anglický černý čaj, máslové sušenky a dobroty, které nám upekla     

p. Naďa Secká (mňam, olizovali jsme se až za ušima). Nebudete tomu věřit, 

ale  dost jsme se nasmáli a to je dobře, protože od toho taková setkání jsou. 



16 
 

I v dubnu  jsme úvodem otevřeli knihu o rodině Münzbergů a zjistili zase        

o něco více o dalších osudech této rodiny. Zavzpomínali jsme na období 

Vánoc povídkou Jak jsem prodával kapry, kterou velmi vtipně  popsali Šimek 

a Krampol. Dostalo se  i na slibovaného Jiřího Žáčka, který nás seznámil se 

skutečností, kterou objevili Madla s Pepanem už v pravěku, že Ve dvou se to 

lépe táhne. Těžko uhádnout, co se honilo hlavou Miroslavu Švadrlíkovi, když 

psal povídku O Popelce. Tato Popelka byla zcela jiná, než ji známe 

z pohádek. Trochu modernější verze, kdy Popelka netoužila po princi, naopak 

ji zcela uhranul popelář Douda a podle toho taky příběh skončil… 

Po četbě následovala oblíbená debata úplně o všem a o dobroty k čaji se nám 

postarala tentokrát p. Jana Lorencovičová.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

TVOŘENÍ 

Každou druhou sobotu v měsíci (kromě letních měsíců) pořádáme kurzy 

tvoření v prostorech obecního klubu. 

Leden - výrobky z papíru a výroba hrnků z keramické hlíny. 

Únor - quilling, glazování hrnků, smaltování šperků. 

Březen - skleněná mozaika, pletení z papíru. 

Duben - drátování vajec, jarní dekorace. 

Květen - zdobení plátěných tašek a pletení z papíru. 

Říjen - výroba hrnků z keramické hlíny, pletení z papíru a podzimní dekorace. 

Listopad - malování keramických hrnků, korálkování vánočních ozdob. 

Prosinec - adventní věnce, ubrousková technika. 

 

 

 

 

 

 



18 
 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES 

V neděli 19. února se v naší místní tělocvičně sešli malí i velcí, aby si 

společně užili karnevalové radovánky. Karnevalová zábava se rozjela brzy za 

zvuku známých hitů a moderátor pan Kaňka (umělecká agentura KAZ Nový 

Bor) nenechal po celou dobu karnevalu nikoho zahálet ani chvilku. Do her, 

soutěží a tance zapojil i přítomné dospěláky. Všem soutěžícím přišla vhod 

znalost dětských hitů   a pohádek, šikovnost při chytání míčků do koše a také 

to správné vlnění boků. Odměny za krásné masky si odnesla beruška, Elza 

s  Annou, kočičky, žirafák, upír, pirátka s  Avatarkou, malý kostliveček, 

mořská víla, princezna, drak, krokodýlek, Spidermann, klaun, motýl a sám 

ďábel. Pochvalu si vysloužili i tvůrci masek. Občerstvení se podávalo v baru. 

Odpoledne uteklo tak rychle, že se některým nechtělo skončit. Snad si naše 

karnevalové bytosti užily zábavy dosytnosti a my se budeme těšit na příští 

rok, kdy se nás snad sejde mnohem více. 

 

 

 



19 
 

 

 

MASOPUST 

V neděli 26. února jsme se vydali na první HORNOPODLUŽSKÝ 

PODTOLŠTEJNSKÝ MASOPUST. Náš průvod masek začal u obecního 

klubu za doprovodu koňského spřežení a za zvuků harmoniky. Veselá 

obchůzka maškar měla několik  masopustních zastávek, kde se jedlo, pilo 

(panáček za panáčkem) a hodovalo. Po uvítací říkance si náš medvěd podle 

tradice zatančil s hospodářem, zábava to byla náramná. Cestou jsme nikoho 

nenechali na pochybách, že právě prochází průvod masek. Každého,  koho 

jsme potkali, náš strašák pomaloval za mohutného povzbuzování ostatních      

a rámusu našich hudebních nástrojů. Sice nás „cesta“ ke kostelu sv. Kateřiny  

v Dolním Podluží „trochu“ zmohla, ale na další pravé masopustní hodování 

jsme se těšili také. U kostela se sešly průvody všech tří podtolštejnských obcí 

a veselice mohla začít. Společně jsme poskládali hůl, kterou se přivolalo jaro. 

Nechyběly jitrničky, zabijačkový guláš ani pivo. Ještě se zpívalo a veselilo, co 

komu nohy dovolily. 

Moc děkujeme za lahodné občerstvení, které nám připravili pan Bohumil 

Kudla s rodinou, pan starosta Kopecký s Mudr. Martínkovou, Petr Hoření 

s manželkou, Pepča Hroník, Hotel Slávie a rodina Hladíkova. Velký dík patří 

ještě jednou panu Kudlovi, který nám zajistil koňské spřežení a harmonikáře 

(o té velké lahvi plné výborné slivovice ani nemluvíme), hasičům za zajištění 



20 
 

bezpečnosti, p. Marencové za finanční dar, p. Frišovi za párečky a všem, kteří 

přišli a užili si společně masopustní zábavu. Nesmutněte, za rok se sejdeme 

zase !!!! 

 

 

 

 

 



21 
 

ODEMYKÁNÍ STUDÁNEK 
 

V sobotu 25. března se nás pár nadšenců sešlo u obecního klubu, abychom se 

společně vydali k pramenům Křinice u Krásné Lípy, kde se jako každoročně 

otevíraly studánky. Počasí bylo ukázkové, sluníčko cestou příjemně hřálo. 

Zastavili jsme se u mlýna, kde jsme byli v krátkosti seznámeni s jeho historií 

a viděli jsme i tu zkázu, kterou napáchal únorový vichr, který zlomil tři 

lopatky. 

V lese bylo chladněji, ale u studánek jsme se mohli ohřát u ohně a opéct si 

buřtíka. Děti to vyřešily po svém, a i když už ušly 5 km, běhaly neunavitelně 

po lese. Sešlo se nás hodně, dorazily i party turistů z Krásné Lípy, Rumburku, 

Varnsdorfu a Jiřetína. Pro zahřátí těla se podávaly teplé a studené tekutiny 

rozmanitých příchutí. Jak kdo měl chuť a žízeň… 

Než jsme přistoupili k samotnému otevírání studánek (klíč byl zapomenut 

v kufru auta na náměstí, ale jedna šikovná turistka se pro něj vrátila, čímž 

zřejmě překonala rekord v běhu), p. Mikša Peterka nám řekl něco málo          

o historii a budoucnosti studánek a hned poté se klíčem odemkly studánky. 

Jaro může začít… 

Setkání nás všech u pramenů bylo moc fajn a děti - Luky, Ondra, Dan, 

Maruška - zaslouží velkou pochvalu, že ušly takovou dalekou trasu.  

 

 

 



22 
 

TRADIČNÍ PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

Filipojakubská noc patří mezi noci magické, kdy se slétávají čarodějnice na 

svůj sněm. I my se sešli u připraveného ohně, kterému vévodila parádní 

čarodějnice. Děti si stejně jako každý rok vytvářely papírové čarodějničky, 

které zapichovaly do připravené hranice. Pro zábavu nejen dětí, byly 

připraveny soutěže. Někteří chlapi se zapojili s takovou vervou, až se lano 

přetrhlo….Když se setmělo, děti rozsvítily lampionky a společně jsme se 

vydali na veselý průvod, při kterém se vyzpěvovalo. Po návratu zpět byla za 

velkého jásotu konečně čarodějnice upálena. Kdo měl hlad, mohl si opéct 

buřta a žíznivci mohli ochutnat výbornou slivovičku. Rozdávaly se odměny 

za nejhezčí masky čarodějnic a čokoládová odměna byla za správný odhad 

výšky naší májky - 26, 9 m.  

 

 

 

 

 

 



23 
 

DEN MATEK 

Na dostaveníčko s maminkou jsme se sešli v pátek 12. května v naší 

tělocvičně. Děti z mateřské školky zahrály netradičně pohádku o moc malém 

domečku a zvířátkách, která se tam všechna nevešla. Cácorky pod vedením   

A. Převorové a O. Louky ze Schrödingerova institutu zazpívaly pro radost      

a dobrou náladu. Na závěr na scénu dorazila dívčí skupina kytaristek, 

zpěvaček a tanečnic ze ZŠ Dolní Podluží a I. Pecherovou a M. Kulhavým. 

Také nechybělo občerstvení a pro každou maminku kytička.  

 

 

 



24 
 

DEN DĚTÍ 

V neděli 28. května jsme se všichni probudili do krásného prosluněného dne, 

který vybízel na pohádkovou procházku, která vedla naší cyklostezkou. Děti 

si vyzvedly u obecního klubu u čarodějnice soutěžní kartičky a vydaly se na 

stezku plnit úkoly. Každý úkol měla na starost známá pohádková postava. 

Házelo se a počítalo u čarodějnic, u šaška a kostlivce se skládaly obrázky          

a házelo se do košíku. U Červené Karkulky se chodilo poslepu, u Elfky          

a piráta si děti vyzkoušely házení kroužků a prolézání tunelem. S vodníkem    

a vílou se lovily rybičky a hledaly ty správné obrázky. Princezna se 

Sněhurkou navlékaly korálky na náramek, u pirátky bylo na výběr z několika 

úkolů - rýžovalo se zlato, jezdilo na koloběžce a střílelo se ze vzduchovky.   

Na dalším zastavení děti malovaly sluníčka na cestu. Poslední úkol byl 

hasičský - stříkání vodou na cíl. Pro odměnu si děti přišly do místní 

tělocvičny. Dřevěná medaile na krk, na ruku tetovačku a do ruky dárkový 

balíček dle své volby a bonus sušenky Milka. Kdo byl žíznivý a hladový, 

mohl se občerstvit na baru u p. Friše. Se svou keramickou dílničkou udělala 

radost Kamila Žítková a obličeje zdobila Veronika Říhová.  

 

 

 



25 
 

VÍTĚZ SPORTOVNÍCH HER 

Koncem května proběhly v jiřetínském sportovním areálu sportovní hry škol 

Dobrovolného svazku obcí Tolštejn. Již 19. ročník těchto her proběhl za 

příznivého počasí a účasti pěti dvaadvacetičlenných družstev. Soutěžilo se 

v minikopané, přehazované, minigolfu, sprintu, přespolním běhu a v hodu na 

koš. Po sečtení bodů v jednotlivých disciplínách se poprvé v historii těchto 

her  na prvním místě překvapivě umístilo družstvo Horního Podluží. Putovní 

vítězný pohár je vystavený na rok v obřadní síni na obecním úřadě.  

 

 

 

 

 

SRAZ SOCIALISTICKÝCH VOZŮ 

Sraz se konal v sobotu 17. června  u restaurace Slavie. Od 13 hodin probíhala 

registrace účastníků, 14 - 16 hodin společná spanilá jízda, 16 - 20 hodin 

prohlídky strojů a volná zábava. 



26 
 

 

 

HRY LEGRACE A SMÍCHU 
 

Naše heslo zní : „ Jeden za všechny, všichni za taťku Šmoulu, taťka Šmoula 

za Horní Podluží!“ 

 

Hned úvodem musíme oznámit všem těm, kteří se v sobotu 17. června 

nezúčastnili her legrace a smíchu v Jiřetíně pod Jedlovou, že o hodně přišli. 

Naše parta Šmoulů z Horního Podluží se na hry vydala a vůbec nelitujeme. Ba 

naopak. Smáli jsme se od začátku do konce  a ještě několik dní poté. Je 

pravda, že přes slzy smíchu jsme sotva viděli, ale i tak jsme se snažili 

neudělat ostatním Šmoulům ostudu. Lyžovat (skoro) v létě na trávě hromadně 

na jednom páru lyží a ještě sledovat pravou a levou nohu, tak to bylo něco! 

Skákání v žoku nebylo úplně pohodlné, ale za to velmi zábavné. Tak jsme 

skákali a padali a zase se zvedali, cíl se zdál být blízko, ale byl tak daleko… 

U Nosokulu jsme zjistili, že naše šmoulí nosy nejsou tak velké, jak bychom 

v tu chvíli potřebovali, ovšem od dalších disciplín nás nemohlo nic odradit. 

Měli jsme totiž s sebou šmoulího kouče rejžu Poetu, který se o nás dobře 

staral a hlavně velmi vehementně fandil. Co nás rozhodně nerozhodilo, bylo 



27 
 

navlékání nás všech jako korálků k sobě rukávem a nohavicí a nohavicí          

a rukávem, stačilo jen to nepoplést. 

To, čeho jsme se opravdu tak trochu děsili, byla promenáda v plavkách. Ne 

každý Šmoula držel dietu…Nakonec jsme to vzali sportovně, navlékli velmi 

fešné plavky a koupací čepičky s krajkou a šli na to. Počasí nám hrálo do 

karet, takže přes vodu se nešlo, jenže pořadatelé si na nás vymysleli mnohem 

záludnější variantu. Šli jsme naproti sobě přes lávku (velký trám), která 

nebyla (naštěstí) položena přes vodu, ale na trávě, kolem pasu jsme měli něco 

jako kruh a na rukách nafukovací rukávky, což by ještě nebylo nic tak 

mimořádného. Do tuhého šlo až v místě setkání, protože jsme se sobě museli 

jakkoliv vyhnout a hlavně NESPADNOUT. Nevíme, čím to bylo, asi ty fešné 

plavečky, ale podařilo se nám to bez jediného pádu na zem. Hurá! 

Přetahování lanem v písku se ukázalo pro nás „drobné“ Šmouly naprosto 

nevhodné a nepřekonatelné. I když jsme povolali ve stavu nejvyšší nouze       

a zcela vysíleni na pomoc našeho kouče rejžu Poetu, nepodařilo se nám 

přetáhnout nikoho. Fyzických sil nám značně ubylo, což se ovšem za několik 

minut změnilo, protože disciplína zvaná Pivoš, nás spolehlivě postavila opět 

na nohy. Všechny. U této soutěže měli samozřejmě výhodu milovníci piva. 

Nejsme si tedy úplně jisti, zda si někdo to pivečko stihl úplně vychutnat nebo 

rozpoznat značku lahodného moku, jelikož tady šlo o něco zcela jiného -        

o rychlost. Pravdou je, že se zde někteří doslova překonali a to nejen my 

Šmoulové. Někteří  dokonce překvapili sami sebe a to pivo do sebe prostě 

nalili. Ztracenou sílu jsme tímto pivním tempem nabrali zpět vcelku rychle. 

Na těchto hrách asi nešlo úplně o to,  kdo bude stát na stupních vítězů. Tedy 

ne, že by si to nikdo nepřál. I nás druhé místo potěšilo, to zase ano, ale 

mnohem důležitější byla všechna ta legrace, která celé odpoledne, večer i noc 

provázela. Tančili a zpívali jsme do pozdních nočních hodin při živé hudbě, 

kterou pro nás pořadatelé zajistili a bylo to vážně fajn. 

Takhle se odreagovat a odpoutat od všedních starostí se podaří málokdy. Nám 

se to podařilo. Moc děkujeme pořadatelům, kteří obnovili po několika letech 

tyto hry a těšíme se za rok na další. Moc se nám to líbilo. Díky - i za tu 

slivovičku, kterou jsme dostali za šmoulí masky. 

Šmoulové z Horního Podluží: Nešika, Koumák, Mlsoun, Šikula, taťka 

Šmoula, Šprýmař a v neposlední řadě kouč rejža Poeta. 

 

 



28 
 

 

 

MISTR SVĚTA 

Na konci července se František Hovorka zúčastnil individuální soutěže 

leteckých modelů v kategorii F3D ve švédské Dala - Järna a stal se mistrem 

světa. Za výbornou reprezentaci naší obce předal starosta finanční dar, 

gratulaci a poděkování. 

 



29 
 

ZÁJEZD  

Rok se s rokem sešel  a my jsme 23. srpna v  7 hodin ráno opět stáli                

u Obecního úřadu v Horním Podluží, kde byl připraven pohodlný autobus, 

který nás odvezl za krásného počasí na celodenní výlet do malebného 

Podkrkonoší, kde se nachází Hospitál Kuks. 

Po příjezdu na místo se nám naskytl impozantní pohled na návrší, kde se 

Kuks nachází. Po zdolání spousty schodů, které jsme všichni zvládli, byl čas 

na prohlídku bylinné zahrady, kterou jsme hromadně obdivovali. Po prohlídce 

zahrady na nás čekala mladá průvodkyně, která nás svým vtipným výkladem 

provázela celým unikátním barokním komplexem. Nyní již víme, že Kuks 

nechal postavit v roce 1696  F. A. Špork jako hospitál pro vysloužilce z okolí. 

Celkový výraz monumentální stavby podtrhují sochy sochaře M. B. Brauna. 

Po prohlídce, která se nám všem líbila, jsme se v blízké restauraci naobědvali. 

Někteří se šli ještě podívat na výstavu motocyklů, jiní si šli koupit do krámků 

bylinky, čaje a upomínkové předměty. 

Plni krásných zážitků jsme se v podvečer vraceli zpět k domovu. 

Díky za krásný výlet patří Obecnímu úřadu Horní Podluží, který přispěl 

nemalou finanční částkou. 

 

 

 



30 
 

SPORTOVNÍ DEN 

V neděli 10. září se od 13 hodin na hřišti konal  sportovní den pro děti. Hráči 

a představitelé  TJ Čechie připravili 7 disciplín. Bohužel účast dětí byla malá.  

 

 

 

ZAHRADA ČECH 

V pondělí 18.září se uskutečnil výlet na zahradu Čech do Litoměřic. V osm 

hodin ráno jsme vyjeli od Obecního úřadu v  Horním Podluží autobusem směr 

Litoměřice.   

Uvítalo nás nepříznivé počasí, což nás ale neodradilo od prohlídek a nákupů 

okrasných a ovocných stromků, květin a sazenic. Někteří se jen tak procházeli 

výstavištěm a okukovali zahradní techniku, nábytek nebo stánky s oblečením. 

K občerstvení nám hrála příjemná hudba a zazpíval Těžkej Pokondr. 

V odpoledních hodinách jsme se unaveni, ale spokojeni vrátili domů. 

 

 



31 
 

DRAKIÁDA 

Vítr honil po obloze mraky sem a tam, dešťová mračna vypadala hrozivě, což 

majitele papírových draků rozhodně neodradilo. Ba naopak. Vzali své 

papírové krasavce na parádní dračí přehlídku. A bylo nač se dívat! Někteří 

draci dokázali dělat dokonce kotrmelce a salta, jiní si jen tak ladně plachtili 

vzduchem a jeden nezbeda se dokonce pokusil uletět. 

Vítr všechny popoháněl, a tak se na obloze odehrávala moc pěkná dračí 

přehlídka. Jirka Šusta pouštěl svého draka na rybářském prutu, což se ukázalo 

jako dost dobrá vychytávka, protože jeho drak vylétl úplně nejvýš. Zpátky se 

mu vůbec nechtělo. Děti se snažily a nechaly své draky pořádně proletět.  

Všichni si také po zásluze odnesli malou „dračí sladkost“. Vítězné kotilionky 

si odnesl Jirka Šusta, protože jeho drak byl králem létání a Eliška Krausová za 

dračího krasavce, kterému se však  do létání nechtělo ani s „přemlouváním“. 

Kdo měl chuť, opekl si buřtíka, i když nám lehce pršelo. 

Všichni jsme si drakiádu užili a těšíme se na další společnou akci.  

 

 

 

 

 

 

 

 



32 
 

ZÁJEZD NA MUZIKÁL  

Krásným zpestřením poslední listopadové soboty byl zájezd do Prahy na 

muzikál „Muž se železnou maskou“, který se aktuálně hraje v divadle 

Broadway. 

Dobrodružný muzikál Michala Davida s texty Lou Fanánka Hagena 

s oblíbenými románovými postavami mušketýrů - D´Artagnana, Aramise, 

Athose a Porthose, jehož děj se odehrává na francouzském královském dvoře 

za vlády krále slunce Ludvíka XIV. Král hýří rozmařilostí, jeho lid hladoví a 

jeho bratr dvojče Filip je uvězněn v železné masce v Bastile. Příběh je dobře 

znám z knihy Alexandra Dumase a filmu. 

V muzikálovém příběhu nechybí velká láska, romantika, zrada ani pevné 

pouto přátelství. O výborné pěvecké i herecké výkony se postaral v dvojroli 

krále Ludvíka XIV/Filipa mladičký Vojtěch Drahokoupil, v roli královny 

Radka Fišarová, v rolích mušketýrů Marian Vojtko, Petr Kolář, Oldřich Kříž   

a skvělý Porthos v podání Václava Svobody. Role Raula byla ztvárněna 

Josefem Vágnerem a jeho milovanou Louisu si zahrála a zazpívala Marianna 

Polyáková. Všichni, kdo v muzikálu  hráli, byli prostě skvělí. 

Muzikálové představení bylo zcela vyprodané a na závěr následoval 

zasloužený potlesk všem ve stoje. Michal David nezklamal, od začátku        

do konce to byl jeden hit za druhým. Až nám běhal během představení mráz 

po zádech. 
 

 

 



33 
 

ZAHÁJENÍ ADVENTU 

Na první adventní neděli 3. prosince jsme se v 16 hodin sešli u místního 

obecního klubu, abychom společně rozsvítili vánoční strom. Ještě než se 

rozzářila světýlka, děti z místní mateřské školy svým vystoupením potěšily 

všechny přítomné. Vánoční koledy jsme si zazpívali s Varnsdorfským 

Náhodou. O občerstvení se jako vždy postarali naši hasiči - podávaly se 

klobásy, popíjela se medovina nebo svařené víno, každému dle chuti. 

V klubu, kde to krásně předvánočně vonělo, se také tvořilo. Někdo si vyrobil 

plovoucí svíčku, někdo si ozdobil smrkovou větvičku. Kdo chtěl, mohl si 

koupit  nějakou dobrotu či vánoční drobnost. Ochutnávalo se také cukroví, 

které přinesli šikovní pekaři a šikovné pekařky výměnou za placatku 

medovinky. Novinkou byla JEŽÍŠKOVA POŠTOVNA. Tam pošťák dětem 

orazítkoval dopis pro Ježíška, ony s ním pak prošly stezkou odvahy až 

k vánočnímu stromu, kde dopis vyměnily s andělem za dáreček. Anděl dopis 

zavěsil na strom a do rána byly všechny doručeny Ježíškovi. Po celou dobu 

akce  probíhalo promítání fotografií z kulturního dění v obci za uplynulý rok. 

 

 

 



34 
 

 

 

 

KOZÍ FARMA ŽOFÍN 

Je rodinná farma manželů Aleny a Karla Dvořákových, zabývající se chovem 

koz a výrobou kozích sýrů. Jejich cílem je obohatit sortiment mléčných 

výrobků na našem trhu o zdravé produkty, kterými kozí výrobky určitě jsou. 

Hospodaří na 5 hektarech pronajatých pozemků. Chovu, převážně bílých 

krátkosrstých koz, se věnují  již 23 let - od roku 1994. Mléko a sýry vyrábí 

pro spotřebitelskou veřejnost od roku 2003. Sýrů vyrábí 2 druhy- přírodní       

a paprikový s česnekem. Farma se specializuje na chov bílých krátkosrstých 

koz, ale mají ve stádě i hnědé kozy. U koz je prováděna kontrola užitkovosti, 

kdy se v mléku sleduje zejména obsah bílkovin a tuků. Jsou prováděny 

pravidelné veterinární kontroly a každoročně se provádějí odběry krve pro 

laboratorní vyšetření nezávadnosti chovu. Od dubna do listopadu - podle 

počasí - jsou kozy na pastvinách, kde mají i letní dřevěné stáje pro případ 

špatného počasí. V zimě jsou ustájeny v nově vybudovaném kozíně                 

s možností výběhu na dvůr. 

 

 



35 
 

Výroba a prodej kozích produktů: kozí mléko, kozí sýry - od dubna do konce 

října. V období od září do ledna až února jsou kozy březí - březost trvá           

5 měsíců - a postupně ztrácejí mléko. Proto se v tomto období nevyrábějí 

sýry. Kůzlata se o Velikonocích odstavují a pak je možno kozy dojit               

a následně vyrábět sýry. Kozy jsou kromě ovcí a psů nejstaršími domácími 

zvířaty. Dřívější malochov pro vlastní spotřebu produktů  je postupně 

nahrazován chovem ve větších farmách, neboť neustále roste poptávka po 

produktech zdravé výživy. Koza si totiž pastvu velmi pečlivě vybírá a to 

může být i důvod proč u koz nebyla zjištěna rakovina. Naopak kozí produkty 

působí proti zhoubným nádorům. Kozí mléko je možné podávat dětem, které 

jsou alergické na mléko kravské. Kozí mléko je základem celé řady produktů 

jako jsou zákysy, jogurty a zejména pak sýry. Vedlejším produktem při 

výrobě sýrů je syrovátka. Její pití doporučují lékaři při zažívacích potížích. 

Kromě toho se syrovátka přidává do koupele dětem, které trpí atopickými 

ekzémy. Syrovátka je i základní surovinou pro výrobu kosmetických 

přípravků. Samotné kozí a kůzlečí maso má vynikající chuť a je téměř bez 

cholesterolu. 

 

 

 



36 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA KLÍČEK 

Školní rok 2016/2017  - téma „Vesmírné putování“ .                              

Personální obsazení:                                                                         

Ředitelka Bc. Pavla Petružálková, učitelka  Bc. Kateřina Podlahová , 

kuchařka Marie Arnoldová , školnice + vedoucí stravování Jana Ledvinková.  

Ve školním roce bylo zapsáno  28 dětí - Beranová Nela, Červinka Adam, 

Forman Aleš, Havlíček Lukáš, Hokynářová Adéla, Hurtigová Dana, 

Hurtigová Michaela, Hybelbauer Josef, Jedlička Jakub, Just Martin, Kolda 

Dan, Kopecký Matyáš, Krausová Eliška, Krupková Ema, Kudlová Markéta, 

Kvasnička Filip, Nováková Anna Julie, Pavelka Mikuláš, Pavluk Matěj, 

Ryšavá Natálie, Ryšavá Vanesa, Řezáčová Natálie, Stránský Daniel, Stütz 

Ondřej, Szurdi Jakub, Svatková Adéla, Vaníčková Karolína - v říjnu odešla, 

Valeš Jan - nastoupil v březnu.                                                                         

Do základní školy odešlo 10 dětí - Havlíček Lukáš, Hurtigová Dana, 

Hybelbauer Josef, Just Martin, Kopecký Matyáš, Kudlová Markéta, Pavluk 

Matěj, Ryšavá Natálie, Ryšavá Vanesa, Stránský Daniel.                                      

Letošní školní rok  všichni putovali vesmírem. Každý měsíc  navštívili jednu 

planetu, kde společně poznávali něco nového nebo si opakovali to, co už  

znali. Dětem se hra líbila a byla pro ně zajímavá. Měly k dispozici vesmírné 

mapy, globus a k tomu si každý měsíc vytvořili společně jednu aktuální 

planetu k tématu.                                                                                                                  

Na základě napsaného projektu dostala školka finanční částku 1000 dolarů       

na zakoupení nářadí a náčiní, které rozvíjí pohyb. Nakoupili koloběžky, 

tříkolku a odstrkávadlo, míče, tenis, badminton, kroužky na hru ringo              

a dostatek jiného nářadí pro hry a rozvoj pohybu. Chodili  na cyklostezku, kde 

je prostor pro tyto pohybové dovednosti. Nadále mají keramické tvoření, 

logopedii a šikulku. Navštívili  dinopark v Kleinwelce, čokoládovnu Mana 

v Krásné Lípě. Záchranářka z Varnsdorfu ukázala školákům, jak se poskytuje 

první pomoc. Vydali se na dopravní hřiště, kde se jim věnovali strážníci 

Městské policie Varnsdorf. Školka spolupracujeme s MŠ Jiřetín pod Jedlovou 

a se ZŠ Rybniště a Dolní Podluží. Využívají hodně environmentální zahradu - 

pěstují jahody, zeleninu, bylinky, květiny a děti se o záhonky starají. Pořádají 

na zahradě akce - návštěva Mateřské školy  Jiřetín pod Jedlovou, dětský den 

se zaměstnanci firmy Johnson Controls, která  poskytla finance na zakoupení 

koloběžek a ostatních věcí rozvíjejících pohyb u dětí. Pokud je příležitost 

opékají buřtíky. Problém je v péči o zahradu, tam stále něco vázne ze strany 

zřizovatele. V červenci a srpnu se přestavovala kuchyň do výdejny a sklad 



37 
 

potravin do šatny kuchařky. Vše se zvládlo za pět týdnů. Vše financovala 

Obec Horní Podluží. Je nově vymalovaná jídelna, nové dveře do kuchyně, 

skladu a jídelny.  

 

Bohužel v dubnu všechny  potkala i smutná zpráva. Zemřela paní učitelka 

Soňa Chládková, která podlehla těžké nemoci. 

 

 

 

 

 



38 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

Slovo  starosty SDH Jaroslava Průši na valné hromadě ze dne 16. prosince. 

Jak už asi všichni dobře víte, náš sbor aktivně pracuje na udržení nejen 

hasičských tradic, které jsou pro všechny velmi důležité, ale také na kulturním 

dění a nejen naší obce. Udržujeme dlouholetou spolupráci s ostatními sbory, 

IZS a spolky jiných organizací. Jedna z nejdéle trvajících tradic je dlouholetá 

spolupráce s našimi kamarády z Putzkau. Když v roce 1968 naši předchůdci 

podepisovali smlouvu o přátelství a vzájemné spolupráci, možná ani netušili, 

že příští rok oslavíme 50. výročí tohoto přátelství mezi našimi sbory a národy. 

Dále proběhla např. ukázka naší techniky v jiném kraji nebo reprezentace 

našeho družstva na 10. ročníku  soutěže „ Noc pod Ještědem“, kde jsme mezi 

24 družstvy získali krásné 5. místo. 

 

 

 

K dalším aktivitám našeho sboru patří soutěže a reprezentace naší obce, ať už 

na zmiňovaných událostech, tak u nás, či v naší partnerské obci Jiřetín pod 

Jedlovou. Účastníme se  akcí jako je den dětí, Tolštejnské slavnosti, 

charitativní činnosti, zajištění a účast na masopustu, stavění májky, drakiáda, 

soutěž „O pohár osvobození“ , oslavy životních jubileí, rozsvěcení vánočního 

stromu a jiných společenských činností. Pochopitelně do naší práce spadají 

hasičské aktivity, jako jsou požáry, technické zásahy a pomoci, práce             



39 
 

na technice, údržba výstroje a výzbroje, dopravní nehody, ale i školení 

výjezdové jednotky, brigády na pomoc obci a spoluobčanům. V této 

rozmanité a záslužné činnosti náš Hornopodlužský sbor pracuje již bezmála 

140 let. Letos se nám podařilo vybavit naši jednotku novým výjezdovým 

tabletem pro rychlejší a přesnější dojezd k události, dále jsme vybavili vozidlo 

novou automobilní lékárničkou a páteřovou deskou pro transport raněné 

osoby. Troufám si říci, že naše dosavadní vybavení jednotky je na špičkové 

úrovni. Naše technika je schopna kdykoliv zasáhnout. Vozidla i čerpadla jsou 

provozuschopna a připravena k zásahu a pomoci. Co se týče naší zastaralé 

dýchací techniky, tak díky úsilí Ládi Pavluka , je též akce schopna. Nyní vás 

seznámím s odpracovanými hodinami našich členů a jednotky. Letos jsme 

vyjížděli k 36 událostem – požáry, dopravní nehody a technické závady.  

Práce na technice činila 42 hodin, práce na zbrojnici 61 hodin, dýchací 

technika 19 hodin, pomoc občanům 430 hodin, školení výjezdové jednotky 

168 hodin, společenské a kulturní akce 1072 hodin, požáry 208,5 hodiny, 

dopravní nehody 119 hodin a technické zásahy 113 hodin. Celkem        

2 232,5 hodiny. Nyní jmenovitě  ti, kteří odpracovali více jak 100 hodin. 

Průša Vojtěch 282 hodin, Průša Jaroslav 228,5 hodiny, Chládek Marian   

217,5 hodiny, Průša Vít 150 hodin, Laštůvka Petr starší 172 hodin, Pavluk 

Vladimír 157 hodin, Laštůvka Petr mladší 144 hodin, Průša Josef            

115,5 hodiny, Němec Michal 111 hodin, Břeň Jiří 100,5 hodiny. Všem 

členům jednotky a spolku děkuji za jejich obětavost a maximální nasazení.  

Nejtvrdší hasič přežívá 

V sobotu 30. září  proběhla v Jiřetíně pod Jedlovou ve sportovním areálu 

soutěž jednotlivců pod názvem Nejtvrdší hasič přežívá. Každý hasič musel 

překonat 7 disciplín v co nejkratším čase. Soutěžilo se ve dvou věkových 

kategoriích. V kategorii A (18-30 let) na 1. místě Laštůvka Petr ml. (SDH 

HP) 2. místo Adámek Martin (SDH Rbk) 3. místo Tesař Martin ml. (SDH 

DP) a v kategorii B (30+) se umístil na 1. místě Kroupa Josef (HZS Vdf)      

2. místo Chládek Marián (SDH HP) 3. místo Průša Vojtěch (SDH HP).  

 



40 
 

 

 

Životní jubilea: 

Jaroslav Průša               55. narozeniny                                                        

Josef Průša                    60. narozeniny                                                                 

Zděnka Průšová            50. narozeniny                                                                   

Jaromír Petružálek       70. narozeniny                                                                    

Jaromír Laštůvka st.     80. narozeniny 

Starosta - Jaroslav Průša 

místostarosta jednatel -  Marian Chládek 

jednatelka - Chládková Zdeňka 

velitel -  Vojtěch Průša 

zástupce velitele -  Pavluk Vladimír 

strojník - Chládek Karel 

vzdělavatel - Průša Vojtěch 

změna pokladní - Chládková Zdeňka 

kronika - Průšová Pavlína 

prevence CO - MTZ - Pavluk Vladimír 

členové výboru - 

Průša Roman, Průša Josef st., Douša Zdeněk, Laštůvka Petr ml. 

kontrolní a revizní komise - 

Laštůvka Jaromír st., Laštůvka Petr ml., Moravec Jaroslav ml. 

 

V tomto roce všechny zasáhla smutná zpráva. Ve věku 54 let náhle zemřel  

dlouholetý člen sboru Petr Zíta. 

 



41 
 

O putovní pohár k výročí osvobození  

Soutěž se konala dne 6. května u vleku. Naši hasiči získali bramborovou 

medaili  

 

 

 



42 
 

TJ ČECHIE 

I. B třída krajská soutěž 

Čtvrtý ročník Hornopodlužského fotbalového festivalu se konal 15. července      

ve sportovním areálu HP. Turnaje se zúčastnilo 11 týmů v celkovém počtu 

101 hráčů a hráček, neboť nás opět přijely navštívit Holky z Rybniště, které 

se postaraly o největší senzaci a porazily FK Dolní Podluží. Konečná tabulka: 

11. Dolní Podluží 10. HoPo Horní Podluží 9. Holky z Rybniště 8. Fun club 

FK Teplice 7. Slovan Jiřetín 6. Kluci z Lucky strike 5. AC Miláno 4. JK 

Trans 3. Hala Barca 2. „Fakt tupý šavle“ 1. Čechie Horní Podluží, která 

obhájila loňské prvenství. Nejlepším golmanem se stal Tomáš Hadar               

z „Tupých šavlí“, nejlepším střelcem Kryštof Novák z JK Trans a nejlepším 

hráčem Martin Bulejko ml. z Čechie. 

Výkonný výbor: Pavel Rokos, Karel Hanykýř, Martin Šedivý, Klára Vartová             

Revizní komise: Václav Friš                                                                     

Zdravotník: Jaroslav Moravec                                                                           

Trenér mužstva: Pavel Rokos, Martin Bulejko                                                     

Vedoucí mužstva: Martin Šedivý                                                                             

Kapitán mužstva: Lukáš Peleška 

Mužstvo dospělých: Martin Petružálek, Daniel Hermann, Martin Bulejko, 

Michal Drátovník, Vlastimil Riedel, Marek Vavrinec, Jiří Chaloupecký, 

Patrik Bandas, Lukáš Peleška, Ladislav Šedivý, Leoš Kolár, Marek Boštík,  

Kalista Adam, Bužík Marian, Bužík Filip, Kovač Tomáš, Ledvinka Lukáš, 

Dominik Čech.             

Tým dorostu není. 

 

 



43 
 

 

 

 

 

 

 

 



44 
 

RYBÁŘI 

Výbor MO   

Předseda: Jiří Ulrich                                            

Místopředseda: Lenka Dubovecká                                                         

Jednatel: Jiří Koutecký                                                                           

Účetní: Václav Černý                                                                       

Pokladník: Luboš Relich                                                                      

Hospodář: Jaroslav Bříštěla                                                                           

Člen výboru: Petr Marvan              

Vedoucí ryb. stráže: Jiří Hanousek                                                                        

Vedoucí mládeže: Jan Hampl                                                                     

Referent čistoty vody: Jaroslav Bříštěla                                                         

Dozorčí komise                                                                                                     

Předseda: František Rajnoha                                                                         

Člen: Vítězslav Forman                                                                             

Člen: Jiří Bér      

Organizace  má v tomto roce 217 dospělých členů, 7 mládežníků a 30 dětí. 

Organizace se stará  o dva sportovní revíry Velký rybník, Světlík a chovné 

rybníčky v Horním Podluží a Kytlicích.  

Byla uzavřena nová pachtovní smlouva mezi organizací a OÚ Horní Podluží 

na chovné rybníčky Menš a Worm. 

Na Velkém rybníku zajišťuje sekání hráze, vysekání přítoků a udržování 

průchodů k vodě v úseku rybářského práva. Tyto práce zajišťují  členové pod 

vedením pana Oliče a pana Kaliny. O pořádek se stará pan Makeš. Na revíru  

bylo sebráno 108 pytlů odpadu. Je to nárůst o 35 pytlů. Svědčí to o velké 

oblíbenosti a návštěvnosti tohoto revíru.  

Byla podepsána smlouva o zajištění prací na Velkém rybníku s majitelem 

Teplárnou Varnsdorf a.s. do roku 2025. V únoru letošního roku skončilo 

povolení o činnosti v rezervacích. Byla poslána žádost na krajský úřad odbor 

životního prostředí o povolení činnosti na další období. 

Na Světlíku bylo  sebráno 65 pytlů odpadu. To je stejně jako v minulých 

letech. O rybník se stará pan Dubovecký. V loňském roce v září došlo          

na rybníku k rozvoji sinic. Následkem toho došlo k tyrkysově modrému 

zbarvení vody a rostlin. Někdo tento stav ( též jedna uhynulá ryba) nahlásil   

na inspekci životního prostředí. Vše se povedlo vysvětlit. V budoucím období  

se plánuje oprava schodů k výpusti. Obec Horní Podluží opravila část 

příjezdové cesty na Světlík od pana Dvořáka k panelce.  



45 
 

Vedoucím kroužku mládeže je pan Hampl a pomáhají mu pan Pavelka, Málek 

a Houštecký. Pan Hampl dosahuje s dětmi velmi dobrých výsledků při 

závodech. Zajistil si dotaci na činnost kroužku z OÚ Dolní Podluží a Horní 

Podluží. Díky těmto penězům navíc zakoupil vybavení na závody v plavané     

a rybolovné technice. Také již podruhé byl s dětmi přes víkend na rybách 

v Žernosekách. O činnosti dětí píše do Permoníku.  

Den dětí se konal 3. června na koupališti v Dolním Podluží a zúčastnilo se   

16 dětí. V závodu „O pohár Šluknovského výběžku“ obsadila družstva 

v kategorii dospělých 1. a 2. místo a děti 2. a 4. místo.                         

Brigádnická povinnost pro člena je 20 hodin. Člen může tuto povinnost 

nahradit zaplacením v částce 80,- Kč za hodinu. Při uzávěrce hospodářského 

roku je člen povinen si případný rozdíl v neodpracovaných hodinách doplatit. 

Brigádnická povinnost pro mládež 15 - 18 let ve výši 10 hodin. 

Od brigádnické povinnosti jsou osvobozeny ženy, důchodci starší 65 let 

včetně a invalidé, držitelé průkazek ZTP,  ZTTP. 

Zájemci o členství v MO předloží řádně vyplněnou přihlášku a osobně se 

představí výboru MO. 

Vydání povolenky nově přijatému členu je podmíněno zaplacením nebo 

odpracováním stanovených brigádnických hodin za minulý rok a úspěšným 

absolvováním základního školení. 

Vydání územních povolenek zdarma těm členům, kteří v kalendářním roce 

odpracují nejméně 60 brigádnických hodin potvrzených úsekářem včetně 

důchodců. 

Poplatky: zápisné 300,- Kč, včetně poplatků za legitimaci. 

 

Úlovky na Světlíku                 

Kapr 594 ks    1106,5 kg 

Lín 60 ks 28,5 kg 

Cejn 13 ks 3,8 kg 

Štika 80 ks 141,5 kg 

Candát 2 ks 4,6 kg 

Úhoř 3 ks 2,5 kg 

Amur 3 ks 5,5 kg 

Karas 1 ks 1,0 kg 

Ostatní 183 ks 6,0 kg 

Celkem  939 ks    1 299,9 kg 



46 
 

 

Úlovky na Vekém rybníku 

Kapr 2 529 ks 4 627,1 kg 

Lín 15 ks 11,6 kg 

Cejn 218 ks 54,3 kg 

Jelec t. 1 ks 0,4 kg 

Okoun 2 ks 1,3 kg 

Štika 29 ks 57,7 kg 

Candát 80 ks 159,1 kg 

Sumec 18 ks 104,1 kg 

Úhoř 6 ks 6,4 kg 

Amur 5 ks 23,0 kg 

Karas 6 ks 4,2 kg 

Ostatní 22 ks 4,0 kg 

 

Celkem   2 931 ks    5 053,20 kg 

 

 

 

KNIHOVNA 

 

Knihovnicí je Anita Hermannová. V rámci své knihovnické činnosti také 

pořádá různé poznávací výlety, besedy, výstavy a je aktivně zapojena do 

kulturního dění v obci. 

Registrovaní čtenáři:   95, z toho čtenáři do 15 let : 21 

Návštěvníci využívající internet:   78                          

Návštěvníci kulturních akcí:    564                           

Výpůjčky:  

Naučná literatura dospělých čtenářů:   146                   

Krásná literatura:      1458         

Naučná literatura dětská:    251              

Krásná literatura dětská:     913            

Výpůjčky periodik - časopisy:    131              

Celkem má knihovna 10 525  knih. 

Přírůstky 176 knih. 

 

Otevírací doba je ve středu 13 - 17 hodin. 

 

 

 



47 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



48 
 

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ JOSEFA GERHÁTA 
 

V pátek 5. května odpoledne byla v místní knihovně slavnostní vernisáží 

zahájena výstava fotografií Josefa Gerháta - rodáka z Horního Podluží. Po 

zahájení přípitku místostarostkou se slova ujal autor výstavy a poutavě 

vyprávěl o vzniku vystavených snímků. Ty byly opravdu povedené - Větrný 

mlýn, Velký rybník, zimní a večerní atmosféra varnsdorfského Hrádku, 

Mašiňák či návrhy pohlednic našeho okolí - to vše dýchá krásou naší krajiny. 

Účast byla hojná a debaty o fotografiích se protáhly až do večera. Všem nám 

přišlo k chuti i malé občerstvení. Výstava byla přístupná do 2. června              

a návštěvníci měli možnost napsat pár milých slov nebo se jen podepsat do 

pamětní knihy.  

 

 

 

 

 



49 
 

KOUPALIŠTĚ 

Při procházce kolem kdysi vyhlášeného koupaliště u Slavie, se nám naskytne 

smutný pohled. Začíná jít do podoby než si ho obec vzala před cca 20 lety do 

pronájmu - od 1. ledna 1994 do 21. března 2014. Tehdy se zdálo, že už ho 

nikdo nezachrání. Obci se to za značného úsilí starosty podařilo. Odstranily se 

nálety, opravily se toalety, vybudoval se nový přívod vody a nový odtok, 

odbahnily se vrchní rybníčky, opravily se polorozbořené zdi a další práce. 

Zbývalo už jen postavit nové toalety a nové oplocení. Bohužel k tomu už 

nedošlo. V současné době je koupaliště v majetku soukromého vlastníka, 

který ho nechce provozovat. Dochází  tedy k jeho opětovné devastaci.  

 

 

 

 

 

 

 

 



50 
 

KADEŘNICTVÍ 

Nachází se v budově knihovny. Kadeřnické služby pro dámy i pány nabízela 

Věra Tlapáková od 6. března 2003 do 7. srpna tohoto roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



51 
 

TĚLOCVIČNA - SPORTOVNÍ KLUB 

Nachází se v budově bývalé Jednoty - vedle Hotelu Slavie. Správcem je 

Václav Friš. Tělocvična je využívána po celý týden, např. ke hře stolního 

tenisu, ke cvičení a hodinám jógy. Prostory je možno pronajmout také 

k soukromým akcím. Mají veškeré zázemí - pánské i dámské šatny, toalety    

a plně vybavenou kuchyňku s posezením.  

 

 

Tradiční velikonoční turnaj ve stolním tenise proběhl 14. dubna na Velký 

pátek. Letos se zúčastnil rekordní počet hráčů. Začínalo se v 9 hodin a končilo 

v 16 hodin. Umístění : 1. Gola O. 2. Kolda T. 3. Kotera Z. 4. Sova M.           

5. Vorlíček R. 6. Rejzl J. 7. Vorlíček K. 8. Hoznar 9. Šantrůček. 

Tradiční vánoční turnaj ve stolním tenise proběhl dne 25. prosince . 

Účastnilo  se 14 hráčů. Konečné pořadí : 1. Žatečka 2. Gola 3. Kolda T.         

4. Kotera Z. 5. Vorlíček K. 6. Rejzl J. 7. Hozman 8. Šedivý M. 9. Mrnka L. 

10. Drátovník M. 11. Rais Z. 12. Lískovec 13. Hermann M. 14. Hermannová. 

 

 

 



52 
 

JAWA HORNÍ PODLUŽÍ                                                                                                                                       

Pařezáci Horní Podluží - tak si říká volné sdružení zdejších jezdců na malých 

motocyklech JAWA 550 Pařez a jejich přátel na podobných malých strojích.  

Poprvé se sešli ke společné jízdě v roce 2003. Všechny tyto motocykly jsou 

více než 50 let staré a Pařezáci si je sami vypiplali z různých šrotových stavů. 

Vedou si  Knihu jízd a většinou si ji kamarádi Pařezáci předávají v rámci 

pařezácké závěrečné trachtace, konané mezi svátky v prosinci. Kromě 

aktivních letošních jezdců a většiny jejich manželek se této schůzky účastní 

třeba dříve velmi aktivní jezdci: Jirka Rejzl, který už pět let shání nějaký 

blatník či co, jinak jezdit nebude, pak Rosťa Kopecký, který před lety Pařez 

prodal a teď ho marně někde shání za aspoň pětinásobek, dále pan Pavel 

Kalista st. s chotí. Ten už nejezdí dlouho ze zdravotních důvodů, ale je vždy  

k dispozici každému Pařezákovi, který vyhledá jeho pomoc se závadou svého 

stroje, na kterou už sám nestačí. A taky Pavel Rozenkranc z chalupy naproti 

hřišti. Ten má málo času, dojíždí z Ústí, chodí nám aspoň zamávat, jinak taky 

machr na stroje. A ještě Tonda Kříž, který s námi jel jen jednou, před lety, na 

vypůjčeném stroji a od těch dob se právem považuje za nejvyššího rádce ve 

všech záležitostech pařezáckých.  

Letos se setkání konalo 27. prosince v hospůdce na hřišti. Všichni obětavě 

donesli, co jim na talířích a v mísách zbylo od Vánoc. Pak pojedli guláš, který 

už tradičně uvařil Pepa Vörös a po volbě jejich  největšího pařezího odborníka 

Franty Holáska, který se stal opět na další rok jejich prezidentem si všichni 

svorně zazpívali při kytaře. Tu ale museli nejprve Zdeňkovi Raisovi přivézt    

z chalupy, kde si ji schválně zapomněl.                                            

Vybráno z Knihy jízd: 

V tomto roce se konalo 16 jízd. Najeto 1 438,28 km. Nejkratší jízda v historii 

se uskutečnila 4. června z H. Podluží hřiště do H. Podluží náves/ zastávka 

autobusu a po přečkání lijáku zpět. Doba jízdy 2,1 minuty, stání 46 minut        

a délka jízdy 1,046 km. Účastníci Holásek, Vöröš, Němec, Rais, Hadrawa.            

Problémy: Božkovi to táhlo až v hospodě (má nový píst a kroužky), Franta 

Hadrawa totéž (1. výbrus). 

Nejdelší jízda 126 km se konala 9. července z H. P. hřiště - Rybniště okraj     

a zpět (cyklist. závody) - D. Podluží - Studánka - Kr. Lípa uzavřena (cykl. 

závody) - Kr. Lípa/ uhelné sklady, pole a zahrady - Vlčí hora - Brtníky - 

Vilémov - D. Poustevna - Sebnitz - Hertigswalde - Ottendorf - Grosstein - 

Bad Schandau - Hřensko - Děčín/ Podmokly (zmrzlina, káva, zákusky) - 

Ludvíkovice - N. Oleška - Srbská Kamenice - Jánská, Česká Kamenice, Líska 

- Chřibská - Rybniště - H. P. hřiště. Jezdci: Holásek, Vöröš, Rais, Hadrawa. 

Opravy, problémy a starosti žádné!  



53 
 

Maximální dosažená rychlost: 78,6 km/hodinu.      

Běžné potíže:  Franta výměna svíčky za ještě horší. Občas ztráta výkonu, 

výměna svíčky nepomohla, chce to prozkoumat karburátor. Fanda Hadrawa 

ztratil držák stojánku i s maticí, tu ale cestou zpátky našel. Zdeněk - křeč do 

druhého prstu levé ruky. Franta Holásek vyjel bez zpětného zrcátka, dále mu 

během jízdy 2x upadl stojánek. Zdeněk ztratil SPZ, Božek mu ji sebral. 

Zdeněk ulomený stojánek, Franta mu půjčil kaničku.           

Celkem společně vyjeli 16 krát a ujeli 1 564,28 km.   

Holásek František   16x   1 564,28 km                                                                                                                                                                                                                                              

Vöröš Josef    15x   1 468,08 km                                                                                                                                   

Rais Zdeněk   14x   1 366,28 km                                                                                                                       

Hadrawa František  12x   1 166,24 km                                                                                                                 

Němec Božek   12x   1123,61 km                                                                                                                  

Secký Václav   1x   120,30 km                                                                                                                             

Maximální dosažená rychlost: 78,6  km/ hodinu dolů ze Šébru a bez zařazené 

rychlosti.                                                                                                     

Průměrná délka jedné jízdy: 97,77  km.                                                                                                      

Průměrná rychlost jízdy: 36,01 km/ hodinu.                                                                

Letos bylo ještě o něco víc smůly, hlavně na počasí.                                             

Technický stav strojů se naopak zlepšil, o čemž svědčí počet jízd bez oprav.

 



54 
 

FIRMA RETIRO Development s.r.o. 

Půjčovna a prodejna nářadí. Firma stále rozšiřuje sortiment a nabídku. 

 

 

FIRMA BELDEN 

Společnost LUKRAM s.r.o. je na  trhu od roku 1997. V roce 2008 se stala 

vlastníkem společnosti LUKRAM s. r. o. americká skupina BELDEN. 

Belden zajišťuje výrobu obsáhlého portfolia kabelů, propojovacích, síťových      

a bezpečnostních produktů pro přenos signálu a to zejména pro přenos dat, 

zvukových a video aplikací s cílem zajistit skutečnou spolehlivost signálu. 

V tomto roce je počet zaměstnanců 488. 

Vedení společnosti: 

Brent Wong -  ředitel společnosti 

Otakar Sedláček -  personalistika 

Jiří Chour -  logistika 

Marie Šimonová - finance 

Jiří Zajíček  - zákaznický servis 

David Haumer -  kvalita 

Roman Petters -  výroba 

Jan Dočekal -  technologie 

 

 



55 
 

 

 

 

 

VÝVAŘOVNA 

Nebytové prostory využívané jako kuchyň mají v nájmu manželé Beznoskovi 

od 19. prosince 2016. Provantep s.r.o. - vaření a rozvoz obědů.  

 

 



56 
 

PRODEJNA SMÍŠENÉHO ZBOŽÍ  

Nachází se v budově bývalého skladu Tesla a provozuje ji Pavel Hanykýř  asi 

od roku 2010. Otevírací doba pondělí až pátek 7 - 11 a 13 - 16,30 hodin, 

sobota 7 - 10 hodin, neděle zavřeno.  

 

 

PENZION JANA  

Novým majitelem je pan Vondra, který v obci vlastní také Hotel Slavii. 

 

 



57 
 

HOTEL SLAVIE 

Restaurace s posezením ve třech různých interiérech a ubytování pro 20 osob. 

Všech šest pokojů má vlastní sociální zařízení. Možno pronajmout celý objekt 

za účelem oslav, svateb, školení atd. Jsou zde dvě bowlingové dráhy. 

 

 

HOPO 

Hlavní budova s pokoji, restaurací a přilehlými chatkami (ty jsou na obecním 

pozemku). Majitelem je Odborový svaz Vodafone. K prodeji už asi od roku 

2010. Nyní provozuje Josef Hroník. 

 

 

 

 



58 
 

CHATA SPOJAŘKA 

Ubytování s kapacitou 49 lůžek a restaurace pro ubytované s kapacitou až     

45 míst. Možnost zde pořádat svatby, oslavy, školení apod.  

 

 

OBČERSTVENÍ NA HŘIŠTI  

V  majetku obce. Stávající nájemce p. Hejduková ukončila provoz koncem  

tohoto roku. Od 1. prosince provozuje Josef Hroník. 

 

 



59 
 

„ U LAŠTŮVKŮ “  

Nachází se v obecním domě Žofín 1 v přízemí.  Nájemce pan Kuča provozuje 

jako klubovnu .  

 

TRUHLÁŘSTVÍ 

Nachází se v budově obce vedle hasičárny. Provozoval Pavel Král z Jiřetína 

pod Jedlovou od 1. dubna 1992 do  20. listopadu tohoto roku. Působil zde    

25 let. Do března 1992  byl zaměstnancem v truhlárně Drobné provozovny při 

obecním úřadě a před rokem 1989 při MNV. 

 



60 
 

E - PROFIT a.s. 

Největší výrobce LED obrazovek v České republice se sídlem v Praze. Firma 

má v pronájmu prostory budovy bývalé místní školy od 3.září 2007. Místní 

pobočka zaměstnává dva zaměstnance. Firma zajišťuje prodej, montáž a 

servis po celé střední Evropě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEDSTAVENÍ KRONIKÁŘE 

 
Novou kronikářkou se z rozhodnutí obecního zastupitelstva stala Jindra 

Koldová pocházející z Varnsdorfu. Středoškolské vzdělání na Gymnaziu 

v Rumburku ukončila maturitou. V Horním Podluží má trvalé bydliště          

od roku 1995,  kdy se do Podluží „přivdala“.  

Od roku 2005 pracuje v Informačním středisku v Jiřetíně pod Jedlovou. 

V roce 2014 se stala neuvolněnou místostarostkou obce .   

 

 



61 
 

Veřejná zasedání se konají vždy ve středu od 17 hodin v místním obecním 

klubu - nejdéle jednou za tři měsíce.   

 

 

USNESENÍ 

Veřejné zasedání zastupitelstva se konalo dne 8. 2. Celkem 18 bodů, 

přítomno 8 zastupitelů. 

Zastupitelstvo  schválilo rozpočtové opatření č. 5.                                      /189                                       

Zastupitelstvo schválilo poskytnutí dotace ve výši 245.000,- Kč na celoroční 

činnost v roce 2017 Tělovýchovné jednotě Čechie Horní Podluží, IČ: 

71250182, se sídlem v Horním Podluží čp. 338, 407 57 Horní Podluží.     /190                                                                                                                                                                                   

Zastupitelstvo schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace na celoroční činnost 

mezi Obcí Horní Podluží a TJ Čechie Horní Podluží, IČ: 71250182, se sídlem 

v Horním Podluží čp. 338, 407 57 Horní Podluží a pověřilo starostu obce 

Karla Kopeckého podpisem této veřejnoprávní smlouvy.                           /191                                                                                             

Zastupitelstvo schválilo prodej vodohospodářského majetku „Prodloužení 

vodovodu B3“ z vlastnictví Obce Horní Podluží do vlastnictví Severočeské 

vodárenské společnosti a.s., IČ: 49099469, se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 

Teplice za kupní cenu 32.025,- Kč. Zastupitelstvo pověřilo starostu obce 

Karla Kopeckého podpisem kupní smlouvy.                                               /192                                                                                                       

Zastupitelstvo schválilo podání žádosti o dotaci z POV Ústeckého kraje         

na rok 2017 na projekt Komunikace na Světlík a schválilo finanční spoluúčast 



62 
 

Obce Horní Podluží na tomto projektu ve výši 230.000,- Kč.   /193                                                                                                                        

Zastupitelstvo schválilo podání žádosti o dotaci z Ministerstva zemědělství 

ČR na Obnovu božích muk za železničním přejezdem u domu v Horním 

Podluží, Ladečka čp. 16.                        /194 

Zastupitelstvo schválilo podání žádosti o dotaci z MAS Český sever z.s.        

na výstavbu chodníku III. etapa.                                                /195 

Zastupitelstvo schválilo zpracování projektové dokumentace na akci Vodní 

plocha p.p.č. 508/1 a 794/1 a vypracování podání a správu žádosti na SFŽP   

na projekt Vodní plocha p.p.č. 508/1 a 794/1.                      /196    

Zastupitelstvo schválilo splátkový kalendář na kupní cenu za prodej pozemku 

na stavbu rodinného domu ve výši 165 880,- Kč. Dluh bude splacen                

osmi splátkami po 20.735,- Kč nejpozději do 31. 12. 2018.    /197                                                                                                                                             

Zastupitelstvo schválilo splátkový kalendář na doplatek kupní ceny za prodej 

pozemku na stavbu rodinného domu ve výši 70.618,- Kč. Dlužná částka má 

být zaplacena nejpozději do 31. 12. 2017.                /198                           

Zastupitelstvo schválilo splátkový kalendář za nájem a služby spojené 

s nájmem bytu v domě čp. 96 v Horním Podluží ve výši 58.731,- Kč . Dlužná 

částka má být zaplacena nejpozději do 31. 12. 2017.   /199                          

Zastupitelstvo schválilo splátkový kalendář za nájem a služby spojené 

s nájmem nebytových prostor čp. 338 v Horním Podluží ve výši 130.140,- Kč  

Dluh má být uhrazen nejpozději do 31. 3. 2017.     /200                                                       

Zastupitelstvo schválilo převod hospodářského výsledku příspěvkové 

organizace Mateřská škola Horní Podluží, okres Děčín za rok 2016 ve výši  

24.694,45Kč do rezervního fondu PO.      /201                                       

Zastupitelstvo schválilo poskytnutí členského příspěvku ve výši 37.000,- Kč 

na rok 2017 DSO Tolštejn.                  /202      

Zastupitelstvo schválilo pořízení sněžného děla Areco za kupní cenu ve výši 

247.000,-Kč se zárukou do 31. 3. 2018.                       /203     

Zastupitelstvo schválilo zrušení zástavního práva k zajištění pohledávky          

ve výši 400.000,- Kč na dům čp. 415 se stavební parcelou č. 458 a pozemek 

p.p.č. 641 v katastrálním území Krásná Lípa. Zástavní právo bylo zřízeno      

ve prospěch Obce Horní Podluží kupní smlouvou ze dne 18. 9. 2000.     /204                                                                               

Zastupitelstvo schválilo zrušení pohledávky ve výši 245.109,- Kč za prodej 

domu čp. 415 se stavební parcelou č. 458 a pozemkem p.p.č. 64 

v katastrálním území Krásná Lípa vůči kupujícím dle kupní smlouvy ze dne 

18. 9. 2000.                                   /205                                     



63 
 

Zastupitelstvo schválilo odměnu ve výši 2.500,- Kč členkám kulturní komise 

obce Horní Podluží.                 /206 

Veřejné zasedání zastupitelstva se konalo dne 26. 4. Celkem 8 bodů, 

přítomno 7 zastupitelů.                                                                                               

Zastupitelstvo schválilo přebytkový rozpočet hospodaření obce Horní Podluží  

na rok 2017 s příjmy ve výši 18 085 000,- Kč, výdaji ve výši 16.808.000,- Kč 

a financováním ve výši – 1.277.000,- Kč. Zastupitelstvo stanovilo závazné 

ukazatele rozpočtu hospodaření obce Horní Podluží na rok 2017 dle 

účelového členění rozpočtové skladby (paragrafů). Zastupitelstvo stanovilo, 

že výše příjmů a výdajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu     

na rok 2017 nesmí být překročena, v rámci paragrafu jsou změny mezi 

jednotlivými položkami povoleny.               /207                                                                                               

Zastupitelstvo schválilo střednědobý výhled hospodaření obce Horní Podluží 

na roky 2018-2022.               /208                                                

Zastupitelstvo schválilo plán hospodaření obce Horní Podluží na rok 2017 pro 

provozování kanalizace a ČOV s náklady ve výši 1.446.000,- Kč a výnosy 

596.000,- Kč.                 /209                    

Zastupitelstvo schválilo plán hospodaření obce Horní Podluží na rok 2017 pro 

lyžařský areál s náklady ve výši 3.259.000,- Kč a výnosy 4.643.000,- Kč. /210                                                                                                                   

Zastupitelstvo schválilo plán účetních odpisů na rok  2017. /211                                                                                                     

Zastupitelstvo schválilo poskytování finančních darů ve výši 1.500,- Kč trvale 

bydlícím občanům za připojení objektu bydlení na obecní kanalizaci do        

31. 5. 2017.                       /212                                                                             

Zastupitelstvo schválilo parkové úpravy podél chodníku dle návrhu Sabiny 

Chládkové, Jiřetín pod Jedlovou, s realizací za cenu ve výši 100.000,- Kč.   

                         /213                                                

Zastupitelstvo schválilo smlouvu o poskytování odborných služeb s firmou 

AXIOM engeneering s.r.o., Pernerova čp. 168, Pardubice na zpracování 

projektové dokumentace na vybudování rybníku na p.p.č. 508/1 a 794/1. 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží pověřilo starostu obce Karla Kopeckého 

podpisem této smlouvy.                                                                                /214 

Veřejné zasedání zastupitelstva se konalo dne 28. 6. Celkem 16 bodů, 

přítomno 8 zastupitelů.                                                                                                 

Zastupitelstvo schválilo účetní závěrku Obce Horní Podluží za účetní období 

2016 sestavenou ke dni 31. 12. 2016.              /215                



64 
 

Zastupitelstvo schválilo účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Horní Podluží, okres Děčín za účetní období 2016 sestavenou ke dni  

31. 12. 2016.                 /216                 

Zastupitelstvo schválilo závěrečný účet obce Horní Podluží za rok 2016 

včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016              

a dalších   příloh vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez 

výhrad.                          /217                                                                                                   

Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření č. 1/2017.    /218                                                                                                   

Zastupitelstvo schválilo změnu hranice katastru s obcí Rybniště. Pozemky 

p.p.č. 891, 892, 893, 895, 896, 899, 900, 901, 902, 903, 904, 905, 906, 910/1, 

910/2, 910/3, 910/4, 910/5, 911, 912/1, 912/2, 913/1, 913/3, 914, 915, 916, 

917, 918, 919, 920, 921, 922, 923, 924/1 a 924/2 zapsané u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Rumburk, v katastrálním území 

Rybniště (744042), obec Rybniště se stanou součástí katastrálního území 

Horní Podluží (643807). Zastupitelstvo schválilo Dohodu o změně katastrální 

hranice mezi obcí Rybniště a obcí Horní Podluží.     /219                                                                       

Zastupitelstvo schválilo prodej pozemku p.p.č. 917, zahrada o výměře 910 m
2
 

v k.ú. Horní Podluží za prodejní cenu dle znaleckého posudku. Veškeré 

náklady spojené s prodejem pozemku p.p.č. 917 hradí kupují. /220                                                                                                  

Zastupitelstvo schválilo prodej pozemku p.p.č. 1372/23, trvalý travní porost  

o výměře 1125 m
2
 v k.ú. Horní Podluží, který vznikl oddělením od původní 

p.p.č. 1372/13 dle geometrického plánu č. 720-336/2016 na stavbu rodinného 

domu k trvalému bydlení  za kupní cenu 50,- Kč/m
2
 s podmínkami pro prodej 

pozemku na stavbu rodinného domu dle usnesení zastupitelstva obce č. 40 ze 

dne 11. 2. 2015.                 /221                                           

Zastupitelstvo schválilo prodej pozemku p.p.č. 1372/24, trvalý travní porost  

o výměře 1043 m
2
 v k.ú. Horní Podluží, který vznikl oddělením od původní 

p.p.č. 1372/13  dle geometrického plánu č. 720-336/2016 na stavbu rodinného 

domu k trvalému bydlení za  kupní cenu 50,- Kč/m
2
  s podmínkami pro prodej 

pozemku na stavbu rodinného domu dle usnesení zastupitelstva obce   č. 40 ze 

dne 11. 2. 2015.                                /222         

Zastupitelstvo schválilo prodej pozemku p.p.č. 1372/25, trvalý travní porost  

o výměře 1121 m
2
 v k.ú. Horní Podluží, který vznikl oddělením od původní 

p.p.č. 1372/13 dle geometrického plánu č. 720-336/2016 na stavbu rodinného 

domu k trvalému bydlení za  kupní cenu 50,- Kč/m
2
 s podmínkami pro prodej 

pozemku na stavbu rodinného domu dle usnesení zastupitelstva obce č. 40 ze 

dne 11. 2. 2015.                                            /223                                                        



65 
 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo přijetí daru (převodu) 

nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje Obci Horní Podluží: p.p.č. 2040/2, 

ostatní plocha o výměře 259 m
2
, oddělená z pozemku p.p.č. 2040 

geometrickým plánem č. 732-24/2017 k.ú. Horní Podluží, obec Horní 

Podluží, zapsaného na LV č. 231 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Rumburk. Zastupitelstvo pověřilo starostu obce 

podpisem darovací smlouvy.                         /224                                                                                       

Zastupitelstvo schválilo přijetí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví 

Ústeckého kraje Obci Horní Podluží: p.p.č. 2127/4, ostatní plocha o výměře 

977 m
2
, oddělená z pozemku p.p.č. 2127 geometrickým plánem č. 690-

38/2016., p.p.č. 2127/5, ostatní plocha o výměře 16 m
2
, oddělená z pozemku 

p.p.č. 2127 geometrickým plánem č. 690-38/2016, p.p.č. 2127/6, ostatní 

plocha o výměře 50 m
2
, oddělená z pozemku p.p.č. 2127 geometrickým 

plánem č. 690-38/2016, p.p.č. 2127/7, ostatní plocha o výměře 61 m
2
, 

oddělená z pozemku p.p.č. 2127 geometrickým plánem č. 690-38/2016. k.ú. 

Horní Podluží, obec Horní Podluží, zapsaných na LV č. 231 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk. Zastupitelstvo  

pověřilo starostu obce podpisem darovací smlouvy.  /225                                                           

Zastupitelstvo schválilo Dohodu o budoucí spolupráci na rozvoji Destinace 

Lužické hory se společným destinačním fondem mezi Svazkem obcí 

Novoborska, IČ: 68955057, se sídlem Náměstí Míru čp. 1, 47301 Nový Bor               

a Obcí Horní Podluží. Zastupitelstvo pověřilo starostu obce podpisem 

dohody. /226                                                                                                                    

Zastupitelstvo souhlasilo s tím, aby vždy ke konci roku byla výjezdní 

jednotce Sboru dobrovolných hasičů obce Horní Podluží proplacena finanční 

částka za výjezdy k dopravním nehodám.             /227                    

Zastupitelstvo revokovalo usnesení č. 193 ze dne 8. 2. 2017 a schválilo 

finanční spoluúčast Obce Horní Podluží na akci Komunikace na Světlík ve 

výši 284.411,-Kč.                      /228                                                       

Zastupitelstvo schválilo Smlouvu o dílo mezi Obcí Horní Podluží a firmou 

SaM silnice a mosty Děčín a.s., IČ: 25042751, se sídlem Oblouková 416/39, 

Děčín na investiční akci Komunikace na Světlík s cenou za dílo ve výši      

543. 411,- Kč včetně DPH. Zastupitelstvo pověřilo starostu obce podpisem 

smlouvy o dílo.                  /229                                             

Zastupitelstvo schválilo Plán financování a realizace obnovy 

vodohospodářského majetku Obce Horní Podluží na období 2017-2026.   /230 



66 
 

Veřejné zasedání zastupitelstva se konalo dne 27. 9. Celkem 8 bodů, 

přítomno 7 zastupitelů. 

Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření č. 2/2017.          /231 

Zastupitelstvo schválilo prodej pozemku p.p.č. 1372/27, trvalý travní porost  

o výměře 1508 m
2
 v k.ú. Horní Podluží, který vznikl oddělením od původní 

p.p.č. 1372/13 dle geometrického plánu č. 720-336/2016 na stavbu rodinného 

domu k trvalému bydlení za kupní cenu 50,- Kč/m
2
 s podmínkami pro prodej 

pozemku na stavbu rodinného domu dle usnesení zastupitelstva obce Horní 

Podluží č. 40 ze dne 11. 2. 2015.                   /232               

Zastupitelstvo revokovalo usnesení č. 176 ze dne 9. 11. 2016 a schválilo 

směnu pozemku p.p.č. 1851, zahrada o výměře 190 m
2
 v k.ú. Horní Podluží 

ve vlastnictví soukromé osoby a  pozemku p.p.č. 1890/6, trvalý travní porost 

o výměře 512 m
2
 v k.ú. Horní Podluží ve vlastnictví Obce Horní Podluží. 

Cena pozemků byla stanovena znaleckým posudkem č. 2924/64/2017 pro 

pozemek p.p.č. 1851 ve výši 8.597,50 Kč a pro pozemek p.p.č. 1890/6 ve výši 

1.996,80 Kč. Rozdíl v ocenění pozemků uhradí Obec Horní Podluží soukromé 

osobě.                                                                                             /233                                                                          

Zastupitelstvo schválilo proplacení služební cesty starosty obce Karla 

Kopeckého do Rakouska ve dnech 31.7. 2017 až 4.8.2017.    /234      

Zastupitelstvo schválilo prodej nemovitostí v k.ú. Horní Podluží: p.p.č. 1603, 

zahrada o výměře 2154 m
2
, st.p.č. 427, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

81 m
2
 včetně budovy bez čísla popisného, st.p.č. 120, zastavěná plocha            

a nádvoří o výměře 171 m
2
 na stavbu rodinného domu k trvalému bydlení 

společnosti Water Solar Technology Ltd. se sídlem Manchester, 6 Bexley 

Square, M3 6BZ, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, 

registrační číslo: 7113037, za kupní cenu ve výši 489.586,50 Kč dle 

znaleckého posudku č. 2937/77/2017 s podmínkami pro prodej pozemku na 

stavbu rodinného domu dle usnesení zastupitelstva obce Horní Podluží č. 40 

ze dne 11. 2. 2015.                                      /235                                                        

Zastupitelstvo revokovalo usnesení č. 166 ze dne 19. 9. 2016 a schválilo 

prodej pozemku p.p.č. 565/1, trvalý travní porost o výměře 2158 m
2
 v k.ú. 

Horní Podluží, za kupní cenu ve výši 108.202,10 Kč dle znaleckého posudku 

č. 2923/63/2017 . Kupující uhradí Obci Horní Podluží náklady spojené 

s prodejem předmětné nemovitosti.                                                          /236                                      

Zastupitelstvo souhlasí s pořízením pozemků p.p.č. 773 a část p.p.č. 756/10 

z vlastnictví soukromé osoby  do vlastnictví Obce Horní Podluží. Podmínky 

kupní smlouvy schválí zastupitelstvo obce po zhotovení geometrického plánu 



67 
 

a znaleckého posudku.                                                                       /237                                                                                                                     

Zastupitelstvo  schválilo Smlouvu o dílo č. 08/2017 s firmou 

Vodohospodářské projekty s.r.o., IČO: 22793186, se sídlem nám. T. G. 

Masaryka 130, 470 01 Česká Lípa, na pořízení projektové dokumentace        

na akci „Horní Podluží - obnova MVN na p. p. č. 773“ s cenou 187.550,- Kč 

včetně DPH a pověřilo starostu obce podpisem smlouvy o dílo.                 /238 

Veřejné zasedání zastupitelstva se konalo dne 29. 11. Celkem 18 bodů, 

přítomno 7 zastupitelů. 

Zastupitelstvo  schválilo rozpočtové opatření č. 3/2017                              /239 

Zastupitelstvo  schválilo rozpočtové opatření č. 4/2017.                             /240 

Zastupitelstvo  schválilo změnu plánu hospodaření na rok 2017.              /241                                                                                                       

Zastupitelstvo  schválilo schodkový rozpočet hospodaření obce Horní Podluží 

na rok 2018 s příjmy ve výši 15.870.000,- Kč, výdaji ve výši 17.808.000,- Kč 

a financováním ve výši 1.938.000,- Kč. Zastupitelstvo stanovilo závazné 

ukazatele rozpočtu hospodaření obce Horní Podluží na rok 2018./242                                                                                                             

Zastupitelstvo  schválilo střednědobý výhled rozpočtu na roky 2019 - 2023. 

                  /243                                                                                                              

Zastupitelstvo  schválilo plán nákladů a výnosů hospodářské činnosti obce  na 

rok 2018.                                                   /244                                                        

Zastupitelstvo schválilo předběžně rozpočtové opatření č. 5  k rozpočtu za rok 

2017  pro operace, které vzniknou za období od data 29. 11. 2017 do 31. 12. 

2017  bez určení konkrétní výše v Kč pro tyto rozpočtové změny:  

 Přijetí a  případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů.  

 Upřesnění výše transferů v případech jejich vypořádání nebo z jiných 

důvodů, předběžné opatření se schvaluje na změny výdajové i příjmové 

položky transferů nebo položky finančního vypořádání.  

 Výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a živelných 

pohrom, výdaje ve stavu nouze, výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle 

pravomocného rozhodnutí soudu a další výdaje, kde může dojít ke 

škodám z důvodu časového prodlení.  

 Změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle plné  rozpočtové 

skladby v případech přesunů příjmů a výdajů.   

 Zvýšení příjmových položek proti položce 8115. 

Provedené rozpočtové změny v uvedených případech budou předloženy          

v konkrétních částkách k informování zastupitelstva na prvním zasedání roku 

2018. /245                                                                                                         



68 
 

Zastupitelstvo stanovilo svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny 

za měsíc v následujících částkách od 1. 1. 2018: 

neuvolněný místostarosta 8000,-Kč, předseda výboru (komise) 1100,-Kč , 

člen výboru (komise) 1000,- Kč, člen zastupitelstva bez dalších funkcí   

900,- Kč. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena 

zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu.              

V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna 

poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.                                     /246                                                                 

Zastupitelstvo  schválilo novou kronikářku obce p. Jindru Koldovou./247                                                                                                                           

Zastupitelstvo  schválilo cenu stočného pro rok 2018 ve výši 38,58 Kč bez 

DPH.                                                                                                        /248                                                                             

Zastupitelstvo schválilo prodej pozemku p.p.č. 1372/23, trvalý travní porost  

o výměře 1125 m
2
 v k.ú. Horní Podluží, který vznikl oddělením od původní 

p.p.č. 1372/13 dle geometrického plánu č. 720-336/2016 na stavbu rodinného 

domu k trvalému bydlení  za kupní cenu 50,- Kč/m
2
 s podmínkami pro prodej 

pozemku na stavbu rodinného domu dle usnesení zastupitelstva obce č. 40     

ze dne 11. 2. 2015.                               /249                                            

Zastupitelstvo  revokovalo usnesení č. 223 ze dne 28. 6. 2017 takto : 

Zastupitelstvo  schválilo prodej pozemku p.p.č. 1372/25, trvalý travní porost 

o výměře 1141 m
2
 v k.ú. Horní Podluží, který vznikl oddělením od původní 

p.p.č. 1372/13 dle geometrického plánu č. 720-336/2016 na stavbu rodinného 

domu k trvalému bydlení  za kupní cenu 50,- Kč/m
2
 s podmínkami pro prodej 

pozemku na stavbu rodinného domu dle usnesení zastupitelstva obce č. 40     

ze dne 11. 2. 2015.                        /250                                  

Zastupitelstvo schválilo prodej pozemku p.p.č. 435/15, trvalý travní porost     

o výměře 2563 m
2
 v k.ú. Horní Podluží, který vznikl oddělením od původní 

p.p.č. 435/4  dle geometrického plánu č. 746-208/2017 na stavbu rodinného 

domu k trvalému bydlení a chaty  za kupní cenu 30,- Kč/m
2
 s podmínkami 

pro prodej pozemku na stavbu rodinného domu dle usnesení zastupitelstva 

obce č. 40 ze dne 11. 2. 2015.                          /251                   

Zastupitelstvo  schválilo prodej pozemku p.p.č. 435/16, trvalý travní porost     

o výměře 813 m
2
 v k.ú. Horní Podluží, který vznikl oddělením od původní 

p.p.č. 435/4  dle geometrického plánu č. 746-208/2017 na stavbu rodinného 

domu k trvalému bydlení,  za kupní cenu 30,- Kč/m
2
 s podmínkami pro prodej 

pozemku na stavbu rodinného domu dle usnesení zastupitelstva obce č. 40     

ze dne 11. 2. 2015.                                /252                                                             

Zastupitelstvo  revokovalo usnesení č. 220 ze dne 28. 6. 2017 takto: 



69 
 

Zastupitelstvo  schválilo prodej pozemku p.p.č. 917, zahrada o výměře       

910 m
2
 v k.ú. Horní Podluží  za prodejní cenu ve výši 18.200,- Kč. Veškeré 

náklady spojené s prodejem pozemku p.p.č. 917 hradí kupující.            /253                        

Zastupitelstvo schválilo prominutí pohledávky ve výši 39.983,- Kč.     /254                                                                                             

Zastupitelstvo schválilo dodatek ke smlouvě č. 15 s akciovou společností  

EKO servis Varnsdorf.                                                                          /255                                                                

Zastupitelstvo  schválilo ceny pro prodej známek za svoz komunálního 

odpadu platné od 1. 5. 2018 ve výši 665,- Kč za čtrnáctidenní svoz a ve výši 

1.175,- Kč za týdenní svoz.                                                                          /256 

 

 

 


